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مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان تشریح کرد

جزئیات نشان دار کردن مالیات جزئیات نشان دار کردن مالیات 
مودیان حقیقی خودشان می توانند محل هزینه‌کرد مالیات مستقیم را که پرداخت می کنند ، مشخص نمایند
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پزشکیان: 

مردم ایران باید در برابر 
هر تجاوزی با قدرت بایستند

مراسم تشییع پیکر شهدای حمله 
رژیم صهیونیستی به تعویق افتاد

وطن فروشی به سفارش تل آویو 
مأموریت مخرب خائنان داخلی

مدنی زاده وزیر اقتصاد
 دولت چهاردهم شد

اطلاعیه ۶ سپاه:

 سامانه‌های پدافند اسرائیلی 
یکدیگر را هدف قرار دادند

ضرورت تحول در مدیریت 
محصولات کشاورزی هرمزگان

هرمزگان  امورمالیاتــی  مدیــرکل   // اختصاصــی   خبر 
گفت: در طرح نشــان دار کردن مالیات، مودیان می توانند 
 مشــخص کنند که مالیات شــان در چه بخشــی هزینه 

شود.
  بــه گــزارش خبرنگار دریــا ؛ جعفر احســانی مهر اظهار 
 داشــت: مودیان حقیقی خودشــان می تواننــد محل هزینه
 ‌کرد مالیات مســتقیم را کــه پرداخت می کنند ، مشــخص

  نمایند.  وی خاطرنشــان کرد:در ســال گذشــته ۵۱ پروژه 
 در اســتان توســط ۱۱هــزار و ۴۳۰ مــودی نشــان دار 

شدند.
    احســانی مهر افزود: درصورتیکه فرهنگ نشــان دار کردن

  مالیات ها در بین مودیان نهادینه شود،  مودیان خودشان در تعیین 
 محــل هزینه‌کــرد مالیاتــی کــه پرداخت می کنند، ســهیم

 می شوند.

بحران کم‌آبی در هرمزگان
 سد استقلال میناب در وضعیت هشدار

ضرورت توسعه زیرساخت‌های 
مسکن مهر بندرعباس

گروه خبر // فرمانده نیروی زمینی ارتش 
جمهوری اســامی ایران از پرتاب ده‌ها 
فروند پهپاد انتحاری آرش علیه مواضعی 

در رژیم صهیونیستی خبر داد. 
   امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: در پاسخ 
به تجاوز ددمنشــانه رژیم صهیونیســتی به 

جمهوری اسلامی ایران، یگان پهپادی نیروی 
زمینی ارتــش، با پرتاب ده‌هــا فروند انواع 
ســامانه‌های پهپاد انهدامی، اهدافی از رژیم 
صهیونیستی را داخل ســرزمین‌های اشغالی 

مورد هدف خود قرار داده است.
  وی افــزود: بلافاصلــه پــس از تجــاوز 
وحشــیانه رژیــم غاصب صهیونیســتی به 

 جمهوری اســامی ایــران، یــگان پهپادی 
نیروی زمینی ارتش همگام با شلیک انبوهی 
از موشــک‌های بالســتیک هوافضای سپاه، 
ده‌ها فروند از انواع سامانه‌های پهپاد انهدامی، 
مجهز به ســر جنگی ضد اســتحکامات را 
به‌ســوی مواضع و مناطق حساس شهرهای 
سرزمین اشــغالی پرتاپ کرد که با موفقیت 
 اهداف مورد نظر خــود را مورد اصابت قرار

 داد.
   پهپادهای انهدامی آرش با برد 2000 کیلومتر 
از قــدرت تخریب بســیار بالایی برخوردار 
هستند، پهپادهای این نیرو با سر جنگی ضد 
استحکامات، قابلیت و توانمندی منهدم ساختن 
تأسیسات راهبردی دشمن را دارد.به گزارش 
تسنیم پیش از این ارتش جمهوری اسلامی در 
رزمایش‌های مختلف هدف قرار دادن مواضع 
مختلف ارتش رژیم صهیونیســتی از جمله 
ناوچه‌های ارتش این رژیم توسط پهپادهای 

آرش را تمرین کرده بود.

اجرای عملیات پهپادی نیروی زمینی ارتش علیه اسرائیل 

گروه خبر //  رئیس قــوه قضاییه گفت: ملت و قوای 
مســلح سلحشــور ایران، در برابر بانــد متجاوز و 
تبهکار صهیونیســتی، یک دفاع مشروع و عقلانی 
خواهد داشــت و درس عبرت‌آموزی به جنایتکاران و 

متخاصمین خواهد داد. 
   حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای در 
نشست شورای‌ عالی قوه قضاییه با تبریک و تسلیت مجدد 
شهادت جمعی از سرداران سرافراز ایران اسلامی، دانشمندان 
هسته‌ای و مردم گرانقدر کشور در جنایات ددمنشانه اخیر 
رژیم ســفاک صهیونیستی، اظهار کرد: باید مراتب قدردانی 
خود را از مردم غیور، هوشیار و زمان‌شناس ایران اسلامی 
داشته باشم؛ مردمی که پشــتیبانی تمام و کمال خود را از 
نیروهای مسلح کشور اعلام داشتند و از رژیم کودک‌کش و 
متجاوز صهیونی و حامی درجه یک این رژیم خبیث یعنی 
آمریکای قلدر، اعلام انزجار و تنفر کردند؛ مردمی که جشن 
و راهپیمایی باشکوه عید غدیر را به اقتضاء زمان به سرعت 
به یک رخداد حماسی و ضدصهیونیستی و ضدآمریکایی 
تبدیــل کردند.رئیس قوه قضاییه افــزود: رژیم آدمکش و 
نسل‌کش صهیونیستی جنگی را آغاز کرد که بدفرجامی برای 
او خواهد داشــت؛ به فضل پروردگار و با همت مردم غیور 
و نیروهای مسلح، ضربات کوبنده‌تری بر این رژیم موقتی 
وارد خواهیم کرد؛ نیروهای مســلح ایران اسلامی کاری با 
صهیونیســت‌ها خواهند کرد که عبرتی برای هر متجاوز و 
متخاصمی باشد و در تاریخ ماندگار شود.رئیس دستگاه قضا 
گفت: آمریکای جنایتکار از هر جهت و در همه ابعاد از رژیم 
صهیونیستی حمایت و پشتیبانی می‌کند و تردیدی نداریم که 
جنایاتی که از روز جمعه توسط صهیونیست‌ها آغاز شده با 

هماهنگی و پشتیبانی آمریکایی‌ها بوده است.
*  آمریکا در جنایات اخیر علیه مردم ایران شــریک جرم 

است
  محسنی اژه‌ای اضافه کرد: آمریکا در جنایات اخیر علیه 

مردم ایران شریک جرم است و باید مسئولیت پشتیبانی‌اش 
از صهیونیست‌های تبهکار را بپذیرد؛ آمریکایی‌ها در خفا 
و پنهان، مرتب از طرق مختلف پیغام و پسغام می‌دهند که 
نقشی در جنایات صهیونیست‌ها علیه مردم ایران ندارند 
اما این حرف نهانی آنها مُزَورانه است، چرا که اگر صداقت 
داشتند در علن و آشکار، جنایات باند صهیونیستی علیه 
ایران را تأیید نمی‌کردند.رئیس عدلیه خاطرنشــان کرد: 
آمریکایی‌ها باید رسماً و علناً جنایات صهیونیست‌ها علیه 
مردم و کشور ایران را محکوم کنند و صراحتاً اعلام دارند 

که با این جنایات مخالف هستند.
*  مجامــع بین المللی باز هم در آزمون حقوق بشــر 

مردود شدند
   قاضی القضات تصریح کرد: جنایات اخیر رژیم صهیونی 
علیه ایران، آزمون دیگری بود برای مجامع بین‌المللی که 
بار دیگر در آن مردود شدند، چرا که به رغم رد کردن همه 
خطوط قرمز توسط صهیونیست‌ها در این جنایات و از 
جمله تلاش آنها برای اقدامات تخریبی در مراکز هسته‌ای 
که وفق قواعد بین‌المللی، عملی کاملًا ممنوع اســت، اما 
هیچ محکومیت و اقدام پیشــگیرانه‌ مؤثری را از مجامع 
به اصطلاح بین‌المللی برای متوقف کردن صهیونیست‌های 

جنایت‌پیشه شاهد نبودیم.
   محسنی اژه‌ای در ادامه نشست ، متناسب با اقتضائات 
روز، دستوراتی تخصصی را خطاب به مسئولان قضایی 
در سراسر کشور صادر کرد و از جمله خطاب به دادستانی 
کل و دادستان‌های سراسر کشور تاکید کرد که با همکاری 
همه نهادها و دستگاه‌های امنیتی، راهبردها و تاکتیک‌های 
مبتنی بر تثبیت و تحکیم آرامش و امنیت مردم را عملیاتی 

کنند.
*  عناصــر مخــل امنیت و آرامش مــردم وفق قانون 

محاکمه می‌شوند
  رئیس قوه قضاییه در همین راســتا گفت: عناصر مخل 
امنیت و آرامش مردم، چــه امنیت و آرامش فیزیکی و 
چه امنیت و آرامش روانی شــهروندان، باید وفق قانون 
در نهایت دقت و ســرعت، محاکمه و مجازات شــوند؛ 
باید توجه داشــت که محاکمه و مجازاتِ به‌موقع عناصر 
مخل امنیت مردم، اثرات بازدارنده خواهد داشت و تعلل 
در این امر خطیر، از بازدارندگــی و اثرات مؤثر و نافع 

آن خواهد کاســت.  رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: به 
عناصری که به نحوی از انحاء با متخاصمین و متجاوزین 
و اشرار همکاری و همدســتی دارند و یا می‌خواهند با 
سوء‌استفاده از شرایط موجود، اغراض پلیدانه‌ای را علیه 
مردم و کشور پیش ببرند هشدار می‌دهیم که به قطع و یقین 
بدون اغماض برابر با مقررات و با فوریت اشد مجازات 
انتظارشــان را خواهد کشــید.وی تاکید کرد: اگر فردی 
دســتگیر شد که با رژیم صهیونیستی ارتباط و همکاری 
داشت، وفق قانون، بسیار سریع، با توجه به شرایط جنگی 

محاکمه و مجازات او به سرعت اجرا و اعلام شود.
*  امنیت مردم در همه احوالات و شرایط، برجسته‌ترین 

خط قرمز است
  رئیــس عدلیه تاکید کرد: امنیت مردم در همه احوالات 
و شرایط، برجسته‌ترین خط قرمز ماست؛ اهمیت و اعتبار 
این مقوله در شــرایط فعلی، مضاعف و دوچندان است؛ 
اشرار و همدستان آنها توجه داشته باشند که در راه تثبیت 
و تحکیم امنیت مردم، مصرانه و مجاهدانه پای می‌فشاریم 
و مخلان امنیت مردم را با قاطعیت و وفق موازین قانونی، 
با مجازاتی ســخت مواجه می‌کنیم.قاضی‌القضات گفت: 
مردم اطمینان داشته باشند که چه در قوه قضاییه و چه در 
سایر دستگاه‌های حاکمیتی، هیچ امری تعطیل نشده است 
و مسئولان و نیروها در قوای حاکمیتی با قدرت و قوت 

مضاعف، مشغول خدمات‌رسانی به مردم هستند.
*  رســانه‌ها با انســجام و هماهنگی اطلاع‌رسانی و 

تبیین‌گری کنند
  محســنی اژه‌ای خاطرنشــان کرد: در شــرایط فعلی، 
دستگاه‌های تبلیغاتی، دروغ‌پراکن و شایعه‌ساز دشمنان 
و معاندین با ســرعت بیشتری مشغول انتشار جعلیات و 
مطالب مخل امنیت روانی مردم هستند، از این رو ضروری 
است که نظام رسانه‌ای کشــور و از جمله »مرکز رسانه 
قوه قضاییه« با انسجام و هماهنگیِ بین‌بخشی بیشتری، 
امر اطلاع‌رســانی و تبیین‌گری را برای مردم انجام دهد.

به گزارش ایرنا ، رئیس قوه قضاییه تاکید کرد: کنشگران 
عرصه رسانه‌ای و تبیین‌گری عنایت داشته باشند که مبادا 
به بازنشر اطلاعات و اخبار تحریف‌شده مبادرت ورزند 
و در ایفای رســالت خبری و اطلاع‌رسانی خود، دچار 

تشتت شوند.

رئیس قوه قضاییه عنوان کرد

امنیت مردم خط قرمز نظام 
گروه خبر // در پی پاســخ موشــکی ایران به اســرائیل، 
بخش‌هایی از سیستم‌های توزیع برق و ترانسفورماتورها در 
نیروگاه برق حیفا آسیب دیده و موجب قطعی برق گسترده 

در مناطق شمالی اسرائیل شده است.
 )Al Khudayrah( حمله موشکی ایران به نیروگاه برق الخضیره  
در شمال اســرائیل، شوک بزرگی به زیرســاخت‌های انرژی این 
رژیم وارد کرده اســت. این حمله که ۲۵ خرداد ۱۴۰۴ )۱۵ ژوئن 
۲۰۲۵( انجام شد، نشان‌دهنده توانمندی‌های بالای نظامی ایران و 

آسیب‌پذیری حیاتی اسرائیل در حوزه انرژی است.
*  اهمیت استراتژیک نیروگاه الخضیره برای اسرائیل

    این نیروگاه به تنهایــی ۲۳٪ از کل ظرفیت تولید برق در رژیم 
اشغالگر را برای شهرک‌ها تأمین می‌کند.ساخت این نیروگاه در سال 
۱۹۷۳ آغاز شد و در ســال ۱۹۸۱ به بهره‌برداری رسید. ظرفیت 
تولیدی کل نیروگاه حدود ۲۵۹۰ مگاوات اســت که آن را به یکی 
از بزرگ‌ترین نیروگاه‌های تولید برق در منطقه تبدیل کرده اســت.

این نیروگاه روزانه حدود ۱۸,۰۰۰ تن زغال‌سنگ مصرف می‌کند و 
در هر ساعت ۳۲۰,۰۰۰ تن آب دریا را برای عملیات خنک‌سازی 
استفاده می‌کند. علاوه بر زغال‌سنگ، این نیروگاه می‌تواند با سوخت 
یا نفت خام نیز کار کند.با توجه به اینکه رژیم صهیونیستی تنها ۱۳ 
درصــد از برق خود را از منابع تجدیدپذیر تأمین می‌کند، حملات 
به نیروگاه‌های حرارتــی و گازی مانند الخضیره می‌تواند تأثیرات 
گسترده‌ای بر پایداری شــبکه برق و اقتصاد اسرائیل داشته باشد. 
در این عملیات، موشک‌های بالســتیک ایرانی به‌طور مستقیم به 
تأسیسات اصلی نیروگاه الخضیره اصابت کردند. تصاویر ماهواره‌ای 
و گزارش‌های اولیه حاکی از تخریب بخش‌های کلیدی این نیروگاه، 

از جمله توربین‌ها، ژنراتورها و سیستم‌های کنترل است. این حمله 
باعث قطع برق در برخی مناطق شمالی اسرائیل و اختلالات گسترده 
در شبکه توزیع برق شده است.در پی این حمله، سهام شرکت‌های 
مرتبط با انرژی در بورس تل‌آویو با کاهش شــدید مواجه شدند. 
به‌ویژه، سهام شرکت »شــیروت هَشِکِن« )شرکت برق اسرائیل( با 
افت ۴.۵ درصدی روبه‌رو شــد که نشان‌دهنده نگرانی‌های بازار از 
آسیب‌پذیری زیرساخت‌های انرژی است. محمد مقداد کارشناس 
اقتصادی از فلســطین در گفت‌وگو با فــارس تاکید کرد،‌ حمله به 
نیروگاه الخضیره تنها یک عملیات نظامی نبود؛ بلکه پیامی قوی از 
سوی ایران به اسرائیل بود که نشان می‌دهد زیرساخت‌های حیاتی 
این رژیم در برابر تهدیدات امنیتی آســیب‌پذیر هســتند.این اقدام 
می‌تواند الگویی برای حملات آینده به سایر تأسیسات انرژی، مانند 
نیروگاه‌های سیکل ترکیبی »روتنبرگ« و »اشکول«، باشد که بخش 
عمده‌ای از برق اسرائیل را تأمین می‌کنند. از سوی دیگر به اعتقاد وی 
این حمله می‌تواند به افزایش هزینه‌های بیمه برای تأسیسات انرژی 
اسرائیل منجر شود و سرمایه‌گذاری‌های خارجی در این بخش را 
تحت تأثیر قرار دهد. همچنین، با توجه به اینکه اسرائیل به واردات 
گاز طبیعی برای تولید برق وابسته است، اختلال در تأسیسات انرژی 
می‌تواند به بحران انــرژی و افزایش قیمت‌ها در بازارهای داخلی 
منجر شود. مقداد تاکید کرد، حمله ایران به نیروگاه الخضیره نه تنها 
یک ضربه نظامی به اسرائیل بود، بلکه نشان‌دهنده قدرت بازدارندگی 
و توانمندی بالای ایران در عرصه جنگ‌های غیرمتعارف است. این 
اقدام می‌تواند به بازنگری در استراتژی‌های دفاعی و امنیتی اسرائیل 
در قبال زیرساخت‌های حیاتی منجر شــود و تأثیرات عمیقی بر 

سیاست‌های انرژی و اقتصادی این رژیم داشته باشد.

نیروگاه‌های اسرائیلی اسیر وعده صادق ۳

نیروگاه‌های اسرائیلی اسیر وعده صادق نیروگاه‌های اسرائیلی اسیر وعده صادق ۳۳
صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید
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مدنی زاده وزیر اقتصاد دولت چهاردهم شد
  گروه سیاسی  //  نمایندگان مجلس شورای اسلامی با رای اعتماد 
به ســیدعلی مدنی‌زاده، وی را به عنوان دومین وزیر امور اقتصادی و 
دارایی در دولت چهاردهم انتخاب کردند. در نشســت صحن علنی 
مجلس شورای اسلامی، بررســی صلاحیت سیدعلی مدنی زاده به 
عنوان وزیر پیشنهادی اقتصاد در دستور کار قرار گرفت و نمایندگان 
بــا ۱۷۱ رای موافق، ۶۷ رای مخالف و ۸ رای ممتنع از ۲۴۶ نماینده 
حاضر در مجلس شورای اسلامی با انتصاب وی به عنوان وزیر امور 
اقتصادی و دارایی موافقت کردند.پیش از مدنی زاده، عبدالناصر همتی، 
نخستین وزیر اقتصاد و دارایی دولت چهاردهم بود که در ۱۲ اسفندماه 
سال گذشته، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی با طرح استیضاح 
وی موافقت کردند.مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در ۱۱ خردادماه 
۱۴۰۴،»سیدعلی مدنی‌زاده« را به عنوان وزیر پیشنهادی امور اقتصادی 
و دارایی به مجلس شورای اســامی معرفی کرد.»مدنی‌زاده« متولد 
۱۳۶۱، اقتصاددان و دانشــیار اقتصاد دانشگاه صنعتی شریف است و 
هم‌اکنون ریاســت دانشکده مدیریت و اقتصاد این دانشگاه را برعهده 
دارد؛ وی ۲۵ سال پیش مدال برنز المپیاد ریاضی را بر گردن آویخت.

به گزارش ایرنا، همچنین رئیس گروه مدل‌سازی پژوهشکده پولی و 
بانکی بانک مرکزی، مشاور اقتصادی سازمان برنامه و بودجه کشور، 
مدیر طرح کلان اصلاح قانون بانک مرکزی و اصلاح ساختاری بودجه 

کشور از جمله سوابق او است.

رئیس سازمان اطلاعات سپاه به شهادت رسید
  گروه سیاسی // سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: رئیس سازمان اطلاعات سپاه در حمله رژیم صهیونیستی به شهادت 
رسید. به گزارش ایرنا، در اطلاعیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی آمده 

است: انا من المجرمون منتقمون
به استحضار ملت شــریف ایران می رساند، ارتش رژیم سفاک متوهم 
صهیونی به تعرضات و شــرارت های خود علیه ایران اســامی ادامه 
داد. بار دیگر هویت رذل و تروریســتی خــود را با هدف گیری مردم 
عزیز در اماکن مســکونی و ترور و شهادت سه تن از سربازان گمنام 
 امام زمان عج و ســرداران مجاهد اطلاعاتی، شهیدان محمد کاظمی، 
حسن محقق و محسن باقری آشکار ساخت.رزمندگان نیروی هوافضای 
سپاه در ادامه پاسخ های کوبنده به ویژه در انتقام از جنایات های امروز 
رژیم تروریســتی، با اجرای موج جدیدی از عملیات موشکی ، مراکز 
اطلاعاتی رژیم غاصب را بعنوان مرحله ســوم عملیات وعده صادق 
۳ مــورد هدف قرار دادند. حامیان این رژیم جنایتکار بدانند، همچنان 
عملیات های موثر و هدفمنــد علیه اهداف حیاتی این رژیم جعلی تا 

نابودی کامل آن ادامه خواهد یافت.
ومن نصر الا من عندالله عزیز الحکیم

سیاسی

خبـر

گروه سیاســی // رئیس جمهوری با اشــاره به 
اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیســتی علیه 
جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد: ما امروز بیشتر 
از هر زمان دیگری به وحدت و انسجام نیاز داریم 
و همه مردم ایران باید دست به دست هم دهند و 
در برابر تجاوزی که شکل گرفته با قدرت بایستند؛ 
هر اختلاف گره و مشکلی که وجود داشته، امروز 
باید همه را کنار گذاشت و با وحدت و انسجام در 
مقابل این تجاوز جنایتکار نســل کش با قدرت 

ایستاد. 
   مسعود پزشــکیان رئیس جمهوری در جلسه 
۲۶ خرداد ۱۴۰۴ صحن مجلس در جریان بررسی 
صلاحیت علی مدنی زاده وزیر پیشــنهادی امور 
اقتصادی و دارایی با اشاره به اقدامات جنایتکارانه 
رژیم صهیونسیتی در به شهادت رساندن تعدادی از 
فرماندهان نظامی و دانشمندان و مردم ایران گفت: 
دشمن نمی‌تواند ما و ملت را با زدن، کشتن و ترور 
کردن، از صحنه خارج کند؛ چراکه هر قهرمانی که 
پرچم از دستش بیفتد صدها قهرمان دیگر هستند 
که پرچم را به دســت خواهند گرفت و در مقابل 
ظلم و جور و جنایــت و خیانتی که این نامردان 
می‌کنند، خواهند ایســتاد؛ این آن چیزی است که 
مردم ما تاکنون نشــان دادند و با قدرت در مقابل 
تمام این نامردی‌ها ایستاده‌اند.وی با بیان اینکه »ما 
متجاوز نیستیم« عنوان کرد: ما امروز بیشتر از هر 
زمان دیگری به وحدت و انســجام نیاز داریم و 
همه مردم ایران باید دست به دست هم دهند و در 
برابر تجاوزی که شکل گرفته با قدرت بایستند؛ 
هر اختلاف گره و مشکلی که وجود داشته امروز 
باید همه را کنار گذاشــت و با وحدت و انسجام 
در مقابل این تجاوز جنایتکار نسل کش با قدرت 
ایســتاد. رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه باید با 
مردم بر اســاس حق رفتار کرد، افزود: آنچه که 
امروز ایران و کشور  مطالبه می‌کند حق قانونی و 
مسلمی است که بر اساس تمامی قوانین بین‌المللی 
می‌توانیم داشته باشــیم. بر اساس سیاست‌های 
ابلاغی مقام معظم رهبری این ما نبودیم که میدان 

را از مذاکره و گفتگو خالی کردی، بلکه ما رفتیم 
و مذاکره غیر مســتقیم را آغاز کردیم؛ ما در حال 
مذاکره بودیم و بر اساس سیاست‌های مقام معظم 
رهبری ما به دنبال ســاح هسته‌ای نیستیم و این 
باور و اعتقاد ما است.وی تاکید کرد: اگر هر کسی 
در این کشور خلاف آنچه که رهبری اعلام کردند 
موضع‌گیری کند و حرف بزند، هیچ جایگاهی در 
سیاست جمهوری اسلامی ندارد؛ در نتیجه آنچه 
که رهبری اعلام کرده اســت سیاست مسلم نظام 
و جمهوری اســامی اســت. در این شرایط آنها 
نشســته‌اند و می‌گویند که ایران نباید به ســاح 
هسته‌ای دست پیدا کند در حالی که ما اصلًا قصد 
نداریم که به این سلاح دست پیدا کنیم.پزشکیان 
در ادامه تصریح کــرد: ما حق داریم که از انرژی 
هســته‌ای و تحقیقاتی که به نفع این جامعه است 
بهره ببریم و هیچکس حــق ندارد این حق را از 
نظام و جمهوری اســامی بگیرد؛ ما برای تحقق 
این حق با قدرت ایستاده‌ایم و از هیچ قدرتی در 
رابطه با احقاق حق خود واهمه نداریم. ما با همه 
کشورهای اسلامی دست برادری دراز کردیم؛ چرا 
که همه برادران ما هستند؛ امروز اکثر آنها و شاید 
بتوان گفت همه آنها در کنار ما قرار گرفتند و با ما 
هستند.وی عنوان کرد: آمریکا در حال زورگیری 
اســت و برخلاف قواعد بین‌المللی اجازه می‌دهد 
که اسرائیل به کشور ما تجاوز و حمله کند؛ ما به 
دنبال جنگ نبوده‌ایم و آغازگر جنگ نبوده‌ایم این 
ما نبوده‌ایم که فرماندهان و دانشمندان مملکت را 
ترور کردیم، بلکه این تروریست‌ها بودند که این 
کار را کردند؛ مگر یک دانشمند چه گناهی کرده 
است که یک نفر از آن طرف دنیا بیاید و خانواده 

او و خودش را نابود کند و از بین ببرد؟
رئیس جمهوری ادامه داد: دشــمن خیال می‌کند 

کــه می‌تواند این‌ها را از بین ببرد در حالی که این 
شهیدان زنده هســتند. آیا دانشمند این مملکت 
اسلحه در دست گرفته است و بمب دارد؟ اگر ما 
الان این موشک‌ها را در اختیار نداشتیم، اسرائیل 
راحت هر روز هرجا را که دلش می‌خواست میزد؛ 
این دانشمندان ما هستند که برای دفاع از مملکت 
و آب و خاک ما ایستاده‌اند و جنایتکاران آنها را 
نشانه رفته‌اند.وی با بیان اینکه »دشمنان از آدم‌هایی 
می‌ترسند که می‌فهمند، می‌دانند و می‌ایستند، نه از 
کسانی که نمی‌دانند و خود فروخته هستند«، اظهار 
کرد: برای ایــن آب و خاک، مردم و باور تا پای 

جان ایستاده‌ایم و هیچ واهمه‌ای نداریم.
   ما از مردم عزیز کشورمان به خاطر مشکلاتی 
که این رژیم ددمنش برای ما ایجاد کرده اســت 
تقاضا می‌کنیم که بایستند و ما با تمام وجود تلاش 
خواهیم کرد که نگذاریم برای مردم ما در معیشت، 
زندگی، درمان و دارو مشکلی به وجود بیاید؛ ما 
با تمام وجود تلاش خواهیم کرد و همه برادران و 
خواهران در نظام سلامت با مردم هستند. ما اعلام 
می‌کنیم که نوکر این مردم و خدمتگزار آنها هستیم.

وی تصریح کرد: ما نه بــه دنبال قدرت و زور و 
قلدری هستیم، بلکه ما با همه کشورهای اسلامی 
اعلام برادری کردیم و برادریم؛ اسرائیل می‌خواهد 
مسلمانان را یک یک بزند و سپس هر نیت زشتی 
که دارد را بر مسلمانان حاکم کند؛ بر همین اساس 
امروز باید همه کشورهای اسلامی دست به دست 

هم دهیم. 
  در مجلس سنای پاکســتان مصوب شد که در 
قبال سیاست‌های زشت اسرائیل، با ایران هستند 
و در تمام جایگاه‌هایی که نیاز باشد با ما خواهند 
بود. رئیس جمهوری خطاب به نمایندگان مجلس 
عنوان کرد: همانطور که در زمان جنگ هر مسجد 

و هــر محله‌ای یک پایگاه بــود، امروز نیز برای 
حل مشکل مردم باید در هر محله و هر پایگاهی 
دست به دست هم دهیم و کمک کنیم که مشکلات 
یکدیگر را حل کنیم؛ نباید منتظر دولت بمانیم، بلکه 
هر کســی در هر جایی که هست، دولت است و 
باید به یاری و کمک یکدیگر در تمام زمینه‌های 
ممکن بلند شــویم؛ گلایه‌ها را باید کنار بگذاریم 
و بایســتیم؛ مردم عزیز ما برای دفاع از سرزمین 
و تاریخ چندین هزار ســاله خود خواهند ایستاد. 
از خدا می‌خواهم که ما را در این مســیر مقاوم و 

پایدار بدارد.
  به گزارش ایســنا، پزشــکیان در ادامه با اشاره 
به دســتور کار مجلس درباره بررسی صلاحیت 
علی مدنی زاده به عنوان وزیر پیشــنهادی امور 
اقتصــادی و دارایی اظهار کرد: باید به نمایندگان 
بگویم که آقای مدنی‌زاده را بر اساس شاخص‌ها 
انتخاب کرده‌ایم و به خدا قسم می‌خورم که نه او 
را می‌شــناختم و نه رابطه‌ای با او داشته‌ام و نه او 
دوستم بود و نه در این انتخاب ارتباط سیاسی و 
جریانی وجود داشت، بلکه بر اساس شاخص‌ها 
مشاهده کردیم که این برادر ما از نظر شاخص‌ها از 
منظر علمی، کارشناسی، اعتقادی، جوانی و ارتباط 
با طبقه نخبه و دانشمند جامعه یک سر و گردن از 
دیگران بالاتر است. درباره او با مقام معظم رهبری 
نیز مشورت کردیم؛ ایشان مخالفت نداشتند و الزاماً 
نه تایید و نه رد کردند؛ اینگونه نیست من بخواهم 

در اینجا حرف غلط و نادرستی بگویم.
وی ادامه‌داد: من در عمرم دروغ نگفتم و بر اساس 
اعتقاد و باورم زندگی کردم و امروز نیز بر اساس 
باورم ایستادم و حاضرم بر این اساس تمام وجودم 
را در خدمــت به مردم و مملکت قربانی کنم و از 
هیچ چیزی نیز باک ندارم؛ این‌ها چیزی اســت 

که دین، اعتقاد و کتاب من به ما یاد داده اســت. 
امروز دیگر جای آن نیست که به همدیگر تهمت 
بزنیم، تخریب کنیم و علیه همدیگر صحبت کنیم؛ 
همچنین امروز دیگر وقت آن نیست که از یکدیگر 
گلایه کنیم، من هــم گلایه‌های زیادی دارم اما با 
تمام وجود برای حل مشکلات مملکت ایستاده‌ایم 
و خواهیم ایستاد و همه تلخی‌ها و ناکامی‌ها را با 
تمام وجود خواهیم پذیرفت. باید دست به دست 
هم دهیم که نه تنها در اینجا، بلکه در جامعه تمام 
گلایه‌ها را کنار بگذاریم و در مقابل این جنایتکار 
وحشی و خونخوار و نسل‌کش با قدرت بایستیم. 
وقتی که توانستیم به ســاحل برسیم باز هم بلند 
شویم و به همدیگه گلایه کنیم. به گزارش ایسنا، 
رئیس جمهوری گفت: تعدادی گزینه برای وزارت 
اقتصاد وجود داشــت، اما در نهایت به این نتیجه 
رســیدیم که برادر عزیزمــان را خدمت مجلس 
معرفی کنیم. امیدوارم در چنین فضایی با قدرت، 
وحدت و انســجام نماینــدگان مجلس به آقای 
مدنــی زاده رای دهند. آقای مدنی از نظر علمی، 
کارشناسی، تخصصی و سلامت نفس و پاکی بر 
اســاس آنچه که من ارزیابی کردم فردی مناسب 
برای چنین جایگاهی است. امیدوارم نمایندگان 
مجلس با رای قاطع خود اجازه دهند که این عزیز 
ما برای خدمت به این مملکت وارد صحنه شــود 
و از ایشــان نیز درخواست می‌کنم که با نخبگان، 
دانشــمندان، کارشناســان و اقتصادیون در روند 

تصمیم‌گیری و سیاست گذاری همراهی کنند.

پزشکیان: 

مردم ایران باید در برابر هر تجاوزی با قدرت بایستندمردم ایران باید در برابر هر تجاوزی با قدرت بایستند

یادداشت

فرشته‌ای دیگر پر زد؛ باز هم در جبهه نبرد رسانه و روایت
فرشته ای که رفت ،اما یادش همیشه زنده خواهد 
ماند. فرشــته باقری، خبرنگار جــوان ایرانی، 
دختر ســردار شهیدمان، با صدای روشن و قلم 
توانایش، تصویرگر مقاومت بود؛ دختری از نسل 
حقیقت که قلــم را به میدان برد تا با دروغ‌های 
جهان بجنگد.اما آن‌سوی مرز، آنان که از صدای 
حقیقت می‌ترسند، این بار هم برای خاموش‌کردن 
یک رسانه، قلب تپنده‌اش را نشانه رفتند. شهیده 
فرشــته باقری قلب تپنده ی خبرگزاری دفاع 
پرس بود.رژیم صهیونیستی، با سابقه‌ای تاریک 
در ترور خبرنگاران فلسطینی چون شیرین ابو 
عاقله، حالا دامنه جنایت را گســترده‌تر کرده و 
به فرشــته‌ی ما هم رحم نکرد.اما مگر می‌شود 
صدای حقیقت را کشت؟ مگر می‌شود میکروفن 

خون‌آلود را ندید؟ آن‌ها فرشته را خاموش کردند، 
اما صدایش در جان هزاران خبرنگار زنده است.
تو رفتی، اما راهت را با اشــک و شــعور ادامه 
می‌دهیم.قلم‌مان را تیزتر می‌کنیم. دوربین‌مان را 
روشــن‌تر و به دنیا خواهیم گفت: رژیمی که از 
خبرنگار می‌ترسد، خودش خوب می‌داند باطل 
 اســت.امروز ما همه یک فرشــته ایم؛ در نبرد

 رسانه ای و جنگ روایت ها…
 شــهیده »فرشــته باقری )افشــردی(« متولد
 ۱۶ آذر ۱۳۷۶ و فارغ‌التحصیل رشته ارتباطات 
از دانشــگاه علامه طباطبایی بــود که فعالیت 
رسانه‌ای خود را از سال ۱۳۹۸ در خبرگزاری 
دفاع مقدس آغاز کــرد. او با هوش و ذکاوتی 
سرشــار، برگرفته از پیشینه‌ی خانوادگی‌اش و 

با غیــرت و تعصبی مثال‌زدنی پله‌های ترقی را 
طی کــرد و در حوزه ترویج فرهنگ ناب ایثار 
و شــهادت تاثیرگذار ظاهر شد.شهیده باقری، 
درپی حمله وحشیانه‌ی رژیم منحوس صهیونی 

)سحرگاه جمعه ۲۳ خرداد( و در ۲۸ سالگی، در 
کنار پدر بزرگوارش، سپهبد شهید »محمد باقری« 
رئیس ستادکل نیرو‌های مسلح به دیدار عموی 

شهیدش سردار »حسن باقری« شتافت.

گروه سیاســی // سپاه پاســداران انقلاب 
اســامی در اطلاعیه شــماره ۶ اعلام کرد: 
سامانه‌های پدافند اسرائیلی یکدیگر را هدف 

قرار دادند.
   سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه شماره 
۶ اعلام کرد: سامانه‌های پدافند اسرائیلی یکدیگر 
را هدف قــرار دادند.متن اطلاعیه بدین شــرح 
اســت: به استحضار ملت شریف ایران می‌رساند، 
موج حملات موشکی هوا فضای سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، قدرتمندتر و کوبنده‌تر از قبل آغاز 

شد.در این عملیات، سامانه‌های فرماندهی و کنترل 
رژیم ســفاک صهیونی، با به‌کارگیری روش‌های 
نوین و با بهره‌گیــری از قابلیت‌های اطلاعاتی-

تجهیزاتیِ تقویت شــده توسط شــهیدان باقری، 
سلامی، حاجی‌زاده و ســایر شهدای هوافضای 
سپاه، ســامانه‌های دفاعی چندلایه دشمن، دچار 

اختلال شــد، طوری که سامانه‌های پدافندی این 
رژیــم همدیگر را هدف قــرار دادند.ابتکارات و 
قابلیت‌های به کار رفته در این عملیات، با وجود 
حمایت‌های همه‌جانبه آمریکا و قدرت‌های غربی 
و در اختیار داشــتن بروزترین و جدیدترین فن 
آوری دفاعی، منجر به اصابت موفق و حداکثریِ 

موشک‌ها به اهداف در سرزمین‌های اشغالی شد. 
امروز شــاهد تحقق وعده‌های صادق شــهیدان 
باقری، ســامی و حاجی‌زاده هســتیم که بارها 
اعلام کردند؛ وعده صادق ۳ و عملیات‌های آینده، 
بسیار کوبنده‌تر، سخت‌تر، دقیق‌تر و مخرب‌تر از 
عملیات‌های قبلی خواهد بود. به گزارش فارس،  

همچنین این عملیات نشــان داد، محاســبات و 
برآوردهای دشــمن متوهم و متعرضِ صهیونی و 
آمریکایی‌ها به ایران اســامی کاملًا غلط بوده و 
اکنون باید شاهد فروپاشی رژیم اشغالگر صهیونی 
باشــیم. حامیان این رژیم جنایت‌کار هم بدانند، 
همچنان عملیات‌هــای مؤثر، هدفمند و کوبنده‌تر 
علیه اهداف حیاتی این رژیــم جعلی تا نابودی 
کامــل آن ادامه خواهد یافــت.و مَا النصرُ الِا مِن 

عِنداللهِ العزیزِ الحَکیم 
روابط‌عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

اطلاعیه ۶ سپاه:

 سامانه‌های پدافند اسرائیلی یکدیگر را هدف قرار دادند
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گروه سیاســی // مراسم تشییع پیکر مطهر شهدای حمله رژیم 
صهیونیستی که قرار بود سه‌شنبه جاری )۲۷ خرداد( برگزار شود، 

تا اطلاع بعدی به تعویق افتاد. 
    شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد؛ 
مراسم تشییع پیکر مطهر شــهدا که قرار بود روز سه شنبه هفته جاری 
برگزار شود به جهت برنامه ریزی برای تشییع همزمان همه شهدای عزیز 
به تعویق افتاد. زمان تشییع متعاقبا اطلاع رسانی خواهد شد.به گزارش 
قدس آنلاین ؛ پیش از این علیرضا معاف، معاون پژوهش و برنامه‌ریزی 
شــورای هماهنگی تبلغات اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار 
داشت: مراسم تشییع پیکر مطهر شهدای جنایات حمله رژیم صهیونیستی 

۸ صبح سه‌شــنبه )۲۷ خرداد( با حضور مــردم تهران در میدان انقلاب 
برگزار می‌شود.

مراسم تشییع پیکر شهدای حمله رژیم صهیونیستی به تعویق افتاد گروه سیاسی // رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
بخش قابل‌توجهی از ضربات دشمن حمله نظامی نیست بلکه 
با کمک نفوذی‌های داخلی انجام می‌شود. در این زمینه لازم 
است مردم هوشمندمان، با جدیت و دقتی وسواس‌گونه، هر 
نکته‌ی مشکوکی را با فوریت به مراکز امنیتی اطلاع دهند. 

  محمد باقر قالیباف رئیس مجلس در نطق پیش از دستور خود 
در جلســه علنی امروز مجلس گفت: رژیم آپارتاید و جنایتکار 
صهیونیستی با حمایت و چراغ‌سبز دولت آمریکا دست پلید خود 
را به جنایتی جدید در کشور عزیزمان آلوده کرد ٫ بزدلانه به مناطق 
مسکونی، بیمارســتان‌ها و تجهیزات امدادی و زیرساخت‌های 
غیرنظامی حمله کرد و جمعــی از زنان و کودکان مظلوم و افراد 
غیرنظامی را در منازلشان بمباران کرد و بار دیگر ذات پلید خود را 
که به هشتاد سال خونریزی عادت کرده است، آشکار ساخت. در 
این میان، تنی چند از فرماندهان رشید اسلام و دانشمندان محترم 
نیز به آرزوی دیرینه‌ی خود رسیدند و به یاران شهیدشان پیوستند.

وی افزود: این باند جنایتکار ازیک‌طرف اینگونه برنامه‌ریزی کرده 
بــود که توان دفاع و تهاجم را با تــرور فرماندهان و زدن برخی 
زیرساخت‌های نظامی از ما بگیرد و ازطرف دیگر خیال‌پردازی 
کرده بود که مردم را به کف خیابان‌های تهران بکشاند و به آرزوی 
بیش از ۴۰ ‌ســاله‌ خود در حذف نظام اسلامی دست یابد، اما بار 
دیگر دست قدرت الهی از آستین مردم غیور، فرمانده شجاع و مدبرِ 
کل قوا و سربازان مخلصش در نیروهای مسلح بیرون آمد و نشان 
داد پیوند امت و امام امت برای عزت ایران و ایرانی هر تهدیدی را 

برطرف و به فرصت تبدیل می‌کند.
*  مردم ایران در برابر دشمن وحشی، یکپارچه و متحد شدند 
  رئیس مجلس شــورای اســامی بیان کرد: مردم ایران با هر 
قومیتی وبا سلیقه‌های مختلف سیاسی در برابر دشمن وحشی، 
یکپارچه و متحد شدند و پشت‌به‌پشت فرزندان خود در نیروهای 
مسلح دادند و سربازان جان‌برکف ارتش و سپاه نیز بااخلاص و 
فداکاری، تحت رهبری هوشمندانه و شجاعانه‌ی فرمانده کل قوا، 
ظرفیت بالای قدرت و توان نظامی خود را به رخ جهان کشاندند 

و افسانه‌ی آسیب‌ناپذیری رژیم را به استهزا گرفتند.
*  فرزندان ایران روزگارتان را تاریک خواهند کرد و شــما 

بیچاره خواهید شد
    قالیباف افزود: کابوس شــب‌های گذشــته صهیونیست‌ها و 
شعله‌ای که بر جان عاملان و آمران جنایت‌های رژیم صهیونیستی 
افتاده است تا پشیمانی و تنبیه متجاوز ادامه خواهد یافت؛ فرزندان 
ایران روزگارتان را تاریک خواهند کرد و شــما بیچاره خواهید 
شد و دنیا بیچارگی‌تان را به نظاره خواهند نشست.قالیباف افزود: 
پیروزی یاران خداوند ومجاهدان فی سبیل الله وعده الهی است و 

در وعده الهی هیچ تخلفی نخواهد بود.
*  دشمن وحشی خود را پایبند به هیچ خط قرمزی نمی‌داند

   رئیــس مجلس تاکید کرد: همه باید بدانیم که ما در شــرایط 
فوق‌العاده‌ای قرار داریم و دشــمن وحشی خود را پایبند به هیچ 
خط قرمزی نمی‌داند و اگرچه پیروزی نهایی، قطعی اســت اما 
طبیعی اســت که طی این مسیر، فراز و نشــیب دارد، لذا باید با 
توکل و استعانت از درگاه الهی خود را برای سختی‌های احتمالی 
آماده کرد و در راه درست خود استقامت ورزید که در آن صورت 

خداوند وعده داده است هر ترس و نگرانی را برطرف کند.
*  فعال‌شدن میدانی بسیج مردمی نقش مؤثری در کنترل *  

فعالیت‌های تروریستی و خرابکاری دارد
    قالیباف همچنین گفت: بخش قابل‌توجهی از ضربات دشمن 
حمله‌ نظامی نیســت، بلکه با کمک نفوذی‌های داخلی انجام 
می‌شــود. در این زمینه لازم است مردم هوشمندمان، با جدیت 
و دقتی وسواس‌گونه، هر نکته‌ی مشکوکی را با فوریت به مراکز 
امنیتــی اطلاع دهند.وی در ادامه بیان کرد: فعال‌شــدن میدانی 
بســیج مردمی در سراسر کشور با هماهنگی مسئولین بسیج و 

سپاه می‌تواند نقش مؤثری در کنترل فعالیت‌های تروریستی و 
خرابکاری داشته باشد.

*  جهان شاهد عزت ایران و ایرانی خواهد بود
    رئیس مجلس خاطرنشان کرد: دشمن در یک جنگ ترکیبی با 
محوریت جنگ شناختی حملات خود را انجام می‌دهد، مسئولین 
امر برای ساماندهی فضای رسانه ای مرکزیتی را ایجاد کرده‌اند 
تا خطوط کلی و سیاســت‌های راهبردی و اطلاعات خبری را 
در اختیار افکار عمومی قرار دهد. فعالان رســانه‌ای و مردم نیز 
قواعد لازم در شــرایط خاص را با جدیت و دقت رعایت کنند 
تا دشمن از خطاهای احتمالی سوءاستفاده نکند.وی افزود: تهدید 
باند وحشی رژیم صهیونی فرصت بزرگ همبستگی بین مردم 
را ایجاد کرده اســت. زمان آن اســت که همه فعالان سیاسی و 
رسانه‌ای، خصوصا نیروهای انقلابی خط‌کشی‌ها و گروه‌بندی‌های 
موجود را کنار بگذارند و شکاف‌های اجتماعی و سیاسی گذشته 

را ترمیم کنند.
*  فعالان سیاسی و رسانه‌ای خط‌کشی‌ها و گروه‌بندی‌های 

موجود را کنار بگذارند
    قالیبــاف تاکیــد کرد: نباید فراموش کنیــم که عامل اصلی 
تأمین‌کننده‌ی امنیت ما قلب یکایک مردم شریف ایران است و 
پیشرفت کشور و رفاه جامعه بدون مشارکت همه‌ی مردم ناممکن 
خواهد بود.به گزارش ایسنا، وی در پایان گفت: نیروهای مسلح 
و مسئولین سیاسی کشور با قوت در برابر دشمن ایران به پشتوانه‌ 
شما ایستاده‌اند و روز به روز به اشراف اطلاعاتی خود افزوده و 
توان نظامی خود را افزایش می‌دهند و دست برتر خود را بیشتر 
از گذشته تثبیت خواهند کرد و جهان شاهد عزت ایران و ایرانی 

خواهد بود.

رئیس مجلس شورای اسلامی:  

رژیم صهیونیستی بیچاره خواهد شد

حسین نارنجی  نسب
hossein.naranjinasab@gmail.com



ضرورت تحول
 در مدیریت محصولات کشاورزی هرمزگان

  اســتان هرمزگان، با ظرفیت‌های بی‌نظیر کشاورزی و اقلیم مناسب 
برای تولید محصولات متنوع و حتی محصولات کشــاورزی خارج از 
فصل، یکی از قطب‌های مهم کشاورزی در ایران محسوب می‌شود. با این 
حال، هرساله شاهد هدررفت گسترده محصولات کشاورزی در این استان 
هســتیم که نه‌تنها به ضرر کشاورزان، بلکه به زیان اقتصاد ملی و امنیت 
غذایی کشور است. به عنوان نمونه، در سال جاری بیش از ۳۷ هزار تن 
پیاز مازاد از کشاورزان استان توسط تعاون روستایی و اتحادیه تعاونی 
تولید روستایی هرمزگان خریداری شد که هزینه‌ای حدود ۳۰۰ میلیارد 
تومان صرف خرید، حمل و سایر هزینه‌های مرتبط با آن شد. اما بخش 
قابل‌توجهی از این محصول در گرمای طاقت‌فرســای بالای ۴۰ درجه 
هرمزگان فاسد شد و به مرحله امحا رسید. این اتفاق، تنها یک نمونه از 
چالش‌های عمیقی است که بخش کشاورزی هرمزگان با آن مواجه است 
و نشان‌دهنده نیاز فوری به بازنگری در سیاست‌های مدیریت کشاورزی 
و ایجاد زیرســاخت‌های لازم برای جلوگیری از چنین هدررفت‌هایی 
است.هدررفت محصولات کشاورزی در هرمزگان تنها به پیاز محدود 
نمی‌شود. هرساله محصولات مختلفی نظیر گوجه‌فرنگی، خیار، بادمجان 
و دیگر صیفی‌جات به دلیل نبود زیرساخت‌های مناسب، قیمت‌گذاری 
غیرمنصفانه توســط دلالان و فقدان بازار فروش مناسب، یا روی زمین 
رها می‌شوند یا پیش از رسیدن به بازار مصرف فاسد و فقط کشاورزان 
متضرر می شوند. کشاورزان که با هزینه‌های بالای بذر، کود، آب، نیروی 
انسانی، بسته‌بندی و حمل و.... مواجه‌اند، اغلب با قیمتی روبه‌رو می‌شوند 
که حتی هزینه‌های اولیه تولید را پوشش نمی‌دهد. در این میان، دلالان و 
واسطه‌گران با خرید محصولات به قیمت ناچیز و فروش آن با سودهای 
کلان، بیشترین بهره را از این چرخه معیوب می‌برند. این وضعیت نه‌تنها به 
کاهش انگیزه کشاورزان برای ادامه تولید منجر شده، بلکه امنیت غذایی 
کشور را نیز به خطر انداخته است.مثال پیاز در هرمزگان نمونه‌ای روشن 
از این چرخه معیوب اســت. هزینه ۳۰۰ میلیارد تومانی برای خرید و 
مدیریت این محصول، در حالی که بخش عمده آن به دلیل نبود سردخانه 
یا صنایع تبدیلی از بین رفت، نشــان‌دهنده ضعف شدید در برنامه‌ریزی 
و مدیریت منابع است. این مبلغ هنگفت می‌توانست به جای هدررفت، 
صرف ایجاد زیرســاخت‌هایی شود که نه‌تنها از فاسد شدن محصولات 
جلوگیری کند، بلکه ارزش افزوده‌ای برای اقتصاد منطقه ایجاد نماید. یکی 
از راهکارهای اصلی برای حل این معضل، سرمایه‌گذاری در ایجاد صنایع 
تبدیلی و تکمیلی، ســردخانه‌ها و پایانه‌های صادراتی است. اگر همین 
۳۰۰ میلیارد تومان صرف احداث ســردخانه‌های مدرن، کارخانجات 
فرآوری محصولات کشاورزی، یا پایانه‌های صادراتی می‌شد، نه‌تنها از 
هدررفت محصولات جلوگیری می‌شد، بلکه امکان فرآوری  بسته‌بندی 
و صادرات این محصولات به بازارهــای منطقه‌ای و بین‌المللی فراهم 
می‌گردید. به عنوان مثال، پیاز می‌توانست به صورت خشک‌شده، پودر 
پیاز، یا محصولات فرآوری‌شده صادر شودکه هم ارزش افزوده بالاتری 
دارد و هم ماندگاری طولانی‌تری. این اقدام نه‌تنها به نفع کشاورزان است 
که می‌توانند محصولات خود را با قیمت مناسب‌تری به فروش برسانند، 
بلکه از نوسانات قیمت در بازار داخلی نیز جلوگیری می‌کند. علاوه بر 
این، ایجاد ســردخانه‌های مجهز در مناطق مختلف هرمزگان می‌تواند 
به حفظ محصولات در فصول گرم ســال کمــک کند. در حال حاضر، 
گرمای شــدید هرمزگان یکی از دلایل اصلی فاسد شدن محصولات 
است. ســردخانه‌ها می‌توانند این مشکل را به حداقل برسانند و امکان 
عرضه محصولات در زمان‌های مناسب‌تر با قیمت‌های بهتر را فراهم کنند. 
همچنین، پایانه‌های صادراتی می‌توانند با ایجاد ارتباط مستقیم با بازارهای 
خارجی، وابســتگی به دلالان را کاهش دهند و سود بیشتری را نصیب 
کشــاورزان کنند. یکی دیگر از راهکارهای کلیدی برای بهبود وضعیت 
کشاورزی و دسترسی مردم به محصولات باکیفیت و ارزان‌تر، راه‌اندازی 
روستابازارها در مناطق مختلف هرمزگان است. این بازارها می‌توانند به 
عنــوان پل ارتباطی بین تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان عمل کنند و با 
حذف واسطه‌ها، محصولات کشاورزی، میوه، تره‌بار، و کالاهای اساسی 
را با قیمت مناسب‌تری در اختیار مردم قرار دهند. این اقدام نه‌تنها به نفع 
مصرف‌کنندگان است که می‌توانند مواد غذایی مورد نیاز خود را با هزینه 
کمتر تأمین کنند، بلکه به کشاورزان نیز کمک می‌کند تا محصولات خود را 
با قیمت منصفانه‌تری به فروش برسانند. در حال حاضر، یکی از مشکلات 
اصلی در شهرهای بزرگ مانند بندرعباس، تمرکز بازارهای میوه و تره‌بار 
در مرکز شــهر است که باعث افزایش ترافیک، هزینه‌های حمل‌ونقل، و 
دشواری دسترسی برای مردم می‌شود. راه‌اندازی روستابازارها در مناطق 
مختلف، به‌ویژه در شهرک‌هایی مانند پیامبر اعظم )ص( که ظرفیت ایجاد 
حداقل دو روستابازار را دارد، می‌تواند این مشکلات را برطرف کند. این 
بازارها می‌توانند با عرضه مستقیم محصولات کشاورزی، هم دسترسی 
مردم را تســهیل کنند و هم از هدررفــت محصولات در زنجیره توزیع 
جلوگیری کنند. با این حال، مقاومت‌هایی در برابر راه‌اندازی روستابازارها 
وجود دارد که عمدتاً از سوی واسطه‌گران و دلالانی است که از وضعیت 
کنونی سود می‌برند. دولت و نهادهای مسئول باید با قاطعیت در برابر این 
مقاومت‌ها ایستادگی کنند و با تأمین زمین و زیرساخت‌های لازم، زمینه 
را برای ایجاد این بازارها فراهم آورند. این اقدام نه‌تنها به بهبود معیشت 
مردم کمک می‌کند، بلکه با کاهش ترافیک و آلودگی در مراکز شهری، به 
بهبود کیفیت زندگی در کلانشهرهایی مانند بندرعباس نیز منجر می‌شود. 
برای رفع این مشکلات، دولت باید سیاست‌گذاری‌های مدبرانه‌ای را در 

دستور کار قرار دهد. این سیاست‌ها باید شامل موارد زیر باشد:
سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های کشاورزی: تخصیص بودجه‌های کلان 
به جای خرید تضمینی محصولات بدون برنامه‌ریزی، باید صرف ایجاد 

سردخانه‌ها، صنایع تبدیلی و پایانه‌های صادراتی شود.
حمایت مستقیم از کشاورزان: با حذف واسطه‌ها و ایجاد بازارهای مستقیم 
فروش، کشــاورزان باید بتوانند محصولات خــود را با قیمت منصفانه 
به فروش برسانند.توســعه روســتابازارها: دولت باید با تأمین زمین و 
زیرساخت‌های لازم، راه‌اندازی روستابازارها را در اولویت قرار دهد و 

در برابر مقاومت‌های احتمالی ایستادگی کند.
آموزش و ترویج فناوری‌های نوین: آموزش کشــاورزان برای استفاده 
از روش‌های مدرن کشــت و بســته‌بندی می‌تواند به افزایش کیفیت و 
ماندگاری محصولات کمک کند.تنظیم بازار و جلوگیری از نوســانات 
قیمت: با برنامه‌ریزی مناســب برای عرضه محصــولات در زمان‌های 
مختلف سال، می‌توان از کمبود و گرانی محصولات در فصول غیرتولید 
جلوگیری کرد.متولیان مربوطه بایستی آینده‌ای روشن برای کشاورزی 
هرمزگان را ترســیم کنند.هدررفت ۳۷ هزار تن پیاز در هرمزگان تنها 
یک نمونه از چالش‌های عمیقی است که بخش کشاورزی این استان با 
آن مواجه اســت. این وضعیت نه‌تنها به ضرر کشاورزان و اقتصاد منطقه 
است، بلکه نشــان‌دهنده ضعف در مدیریت منابع و برنامه‌ریزی است. 
با ســرمایه‌گذاری در صنایع تبدیلی وتکمیلی، سردخانه‌ها، پایانه‌های 
صادراتی و راه‌اندازی روســتابازارها، می‌توان از هدررفت محصولات 
کشاورزی جلوگیری کرد، به کشــاورزان کمک کرد تا سود عادلانه‌ای 
کسب کنند و دسترسی مردم به محصولات باکیفیت و ارزان‌تر را تسهیل 
نمود. دولت باید با اتخاذ سیاست‌های مدبرانه و قاطعیت در اجرای آن‌ها، 
ایــن چرخه معیوب را اصلاح کند تا هرمزگان به جایگاه واقعی خود به 
عنوان یکی از قطب‌های کشاورزی کشور دست یابد. انتظار می‌رود که با 
اقدام فوری و برنامه‌ریزی دقیق، آینده‌ای روشن برای کشاورزی و اقتصاد 

این استان رقم بخورد.
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 گــروه خبر // به دنبال لغــو پروازها در پی 
حملات اخیر اســرائیل به ایران و بلاتکلیفی 
مسافران در برخی شهرها، جامعه هتلداران 
بیانیه‌ای، شرایط اضطراری پذیرش  ایران در 
مسافران، کنسلی و تمدید اقامت در وضعیت 

موجود را اعلام کرد. 
   با لغو پروازها از سحرگاه جمعه ۲۳ خردادماه به 
دنبال حملات رژیم صهیونیستی به ایران، بسیاری 
از مسافران برای تمدید اقامت در برخی مقاصد با 
مشکلاتی مواجه شده‌اند. گفته شده است در برخی 
شهرها هتل‌ها برای تمدید اقامت مسافران هزینه 
بالاتری طلب کرده و یا کنسلی رزروها را مطابق 
با شــرایط عادی انجام می‌دهند.از همین رو و به 
دنبال پیگیری ایسنا، جامعه هتلداران ایران درباره 

همکاری با مردم در شرایط اضطراری این روزها، 
بیانیه‌ای به این شرح صادر کرد:

»با نهایت تأثر و تأسف، شهادت جمعی از سرداران 
سرافراز نظامی و دانشمندان فرهیخته هسته‌ای و 
هم‌میهنان مظلوم‌مان را در پی حملات وحشــیانه 
رژیم صهیونیســتی به ملت بزرگ ایران تسلیت 

می‌گوییم.
  در روزهایی که ســرزمین عزیزمان با تهدیدات 
و حملات خصمانه رژیم اشــغالگر صهیونیستی 
روبه‌روست، جامعه حرفه‌ای هتلداران ایران ضمن 
محکوم کــردن این جنایات، مصرانه بر تعهد ملی 
و اجتماعی خود که همانا خدمت به ملت شریف 
ایران است، تأکید می‌کند؛ لذا به اطلاع می‌رسانیم 
که هتل‌های سراسر کشور در موارد زیر موظف به 

همکاری کامل با مهمانان هستند:
۱( کنسلی رزروها بدون دریافت جریمه در شرایط 

لغو پروازها و انسداد جاده‌ها
۲( جابه‌جایی و تغییر تاریخ اقامت با بیشــترین 

انعطاف‌پذیری ممکن
۳( ارائه تسهیلات لازم برای میزبانی از هم‌میهنان 

در سفرهای غیرتفریحی و ضروری
این اقدامات در راســتای همراهی با ملت ایران، 
کاهش دغدغه‌های آن‌ها و ایفای نقش مسئولانه 
صنعت هتلداری کشور در شرایط حساس کنونی 

اتخاذ شده است.
ما به عنوان خادمان صنعت گردشــگری کشور، 
همواره در کنار مردم ایستاده‌ایم و اطمینان داریم که 
ایران عزیز با تکیه بر وحدت ملی از این برهه نیز 

سرافراز و پیروز عبور خواهد کرد.
 به گزارش ایسنا، لازم به ذکر است که در صورت 
مشاهده هرگونه کوتاهی احتمالی در موارد فوق، 
همکاران‌مان در جوامع هتلداران اســتان‌ها برای 

پیگیری و مرتفع کردن موضوعات آماده خدمت 
هستند. 

با آرزوی امنیت، آرامش و عزت، جامعه هتلداران 
ایران«

گزارش اختصاصی // اســتان هرمزگان، با اقلیمی گرم و 
خشک و میانگین بارندگی کمتر از میانگین کشوری، همواره 
با چالش‌های مربوط به منابع آبی مواجه بوده است. اما آن‌چه 
در ســال جاری بر این استان گذشته، فراتر از یک مشکل 
تکراری و موسمی است؛ این بار، بحران کم‌آبی به مرز هشدار 
رسیده و زندگی بیش از یک میلیون نفر از مردم استان را 

تهدید می‌کند.
   سد اســتقلال میناب، که سال‌ها یکی از منابع اصلی تأمین 
آب شرب بندرعباس، میناب و روستاهای اطراف بوده، اکنون 
در شرایطی قرار دارد که بیش از ۹۰ درصد ظرفیت آن خالی 
است. این سد که ظرفیت ذخیره‌سازی ۲۷۵ میلیون مترمکعب 
آب را دارد، امروز تنها سایه‌ای از گذشته پرُآب خود را یدک 
می‌کشد و به گفته مســئولان، بسیاری از تأسیسات آن عملًا 
از مدار بهره‌برداری خارج شده‌اند.شــرایط اقلیمی هرمزگان، 
کاهش کم‌سابقه بارندگی‌ها، برداشت بی‌رویه از منابع زیرزمینی 
و تأخیر در توسعه زیرساخت‌های جایگزین، دست به دست 
هم داده‌انــد تا اکنون با یکی از شــدیدترین بحران‌های آبی 
دهه اخیر در جنوب کشــور مواجه باشیم. در چنین شرایطی، 
شرکت آب و فاضلاب هرمزگان تلاش کرده با استفاده از منابع 
جایگزین و اجرای طرح‌های اضطراری، از فروپاشــی کامل 

چرخه تأمین آب جلوگیری کند.
  وضعیت بحرانی سد استقلال میناب

   ســد اســتقلال میناب در حال حاضر یکی از بحرانی‌ترین 
سدهای کشور اســت. به گفته مدیران شرکت آب منطقه‌ای 
هرمزگان، حجم مفید آب این سد به کمتر از ۱۰ درصد کاهش 
یافته و بخشــی از آب باقی‌مانده نیز در حجم مرده سد قرار 
دارد؛ به این معنا که امکان برداشت و استفاده از آن عملًا وجود 
ندارد. این وضعیت باعث شــده آب‌رسانی به شهرهای مهمی 
چون بندرعباس، میناب و روستاهای شرقی استان با اختلال 
جدی روبه‌رو شود.در گذشته، سد استقلال سالانه حدود ۴۰ 
میلیون مترمکعب آب به شهر بندرعباس منتقل می‌کرد، اما این 
عدد اکنون به شکل نگران‌کننده‌ای کاهش یافته است. در واقع، 
اگر وضعیت بارندگی تغییر نکند، این سد دیگر کارکرد قبلی 
خود را به‌عنوان یک منبع اســتراتژیک از دست خواهد داد.

کاهش چشمگیر بارندگی در سال آبی جاری، مهم‌ترین علت 
کاهش حجم ذخایر آبی در استان عنوان شده است. هرمزگان 
در سال جاری تنها ۹ میلی‌متر بارندگی را تجربه کرده؛ رقمی 
بسیار کمتر از میانگین بلندمدت استان که حدود ۱۸۵ میلی‌متر 
است. افزون بر این، برداشت‌های بی‌رویه از منابع زیرزمینی، 
فرسودگی شبکه‌های توزیع، و نبود مدیریت یکپارچه در توزیع 
آب، به پیچیدگی بحران دامن زده‌اند.بســیاری از کارشناسان 
معتقدند که ساخت و سازهای بی‌رویه در بالا‌دست سد و تغییر 
کاربری‌های غیرمجاز در حوضه آبریز سد استقلال نیز نقش 
مهمی در کاهش ورودی این سد داشته است. همچنین، افزایش 
جمعیت شهری و رشــد مصرف خانگی آب، فشار مضاعفی 

بر منابع باقی‌مانده وارد کرده اســت.در واکنش به این بحران، 
شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان مجموعه‌ای از طرح‌های 
فوری و میان‌مدت را برای تأمین آب شــرب مردم استان به 
اجرا گذاشته است. از جمله مهم‌ترین این اقدامات، راه‌اندازی 
چاه‌های اضطراری در منطقه شــمیل و نیان است. این منابع 
جدید آب، هرچند به طور کامل پاسخگوی نیاز شهرها نیستند، 
اما توانسته‌اند در کوتاه‌مدت از بروز بحران شدیدتر جلوگیری 
کنند.علاوه بر آن، شرکت آبفا طرحی را برای تأمین پایدار آب 
از طریق آب‌شیرین‌کن‌های ساحلی دنبال می‌کند. اکنون بیش 
از ۳۵ درصد آب شرب بندرعباس از طریق آب‌شیرین‌کن‌ها 
تأمین می‌شــود. افزایش ظرفیت آب‌شــیرین‌کن‌ها، یکی از 
راهبردهای کلیدی برای عبور از بحران کنونی معرفی شــده 
اســت.در کنار این اقدامات، اصلاح و بازســازی شبکه‌های 
فرسوده توزیع آب در مناطق شهری و روستایی نیز در دستور 
کار قرار گرفته است. آبفای هرمزگان با مشارکت استانداری و 
حمایت دولت، پروژه خط انتقال جدید از میناب به بندرعباس 
را آغــاز کرده که هزینه‌ای بالغ بــر ۱۱۰ میلیارد تومان دارد. 
این پروژه قرار است بخشــی از کمبود آب بندرعباس را در 
ماه‌های آینده جبران کند.این بحران تنها یک مســئله فنی یا 
مدیریتی نیســت؛ بلکه پیامدهای اجتماعی و زیست‌محیطی 
جدی دارد. بسیاری از کشاورزان منطقه میناب با کاهش شدید 
آب رودخانه‌ها و بی‌ثمر شدن زمین‌های زراعی مواجه شده‌اند. 
از سوی دیگر، خشک شدن سدها موجب افزایش گرد و غبار، 

نابودی زیستگاه‌ها و فرسایش خاک شده است.

  بازدید میدانی مسئولان از سد استقلال؛ تأکید بر صرفه‌جویی 
و آمادگی تجهیزات آبی

  در ادامــه تلاش‌ها برای مدیریت بحران کم‌آبی در اســتان 
هرمزگان، مدیرعامل و معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت 
آب منطقه‌ای هرمزگان با همراهی جمعی از مدیران، از ســد 
اســتقلال میناب، تصفیه‌خانه‌ها، خطوط انتقــال و چاه‌های 
کمک‌رسان بازدید کردند. هدف از این بازدید، ارزیابی میدانی 
وضعیت تأمین پایدار آب شــرب و کشــاورزی در شرایط 
دشوار فعلی اعلام شد.جمشــید عیدانی، مدیرعامل شرکت 
آب منطقه‌ای هرمزگان، با اشــاره به کاهش شدید بارندگی و 
خشکسالی بی‌سابقه در استان، گفت: سد استقلال میناب که از 
منابع اصلی تأمین آب بندرعباس و میناب است، هم‌اکنون با 
افت شدید ذخایر مواجه شده و بیش از ۹۳ درصد ظرفیت آن 
خالی است. بخش عمده آب باقی‌مانده نیز در حجم مرده سد 
قرار دارد که قابل بهره‌برداری نیست.وی تأکید کرد: تمام توان 
خود و مجموعه شرکت را برای تأمین پایدار آب شرب به کار 
بســته‌ایم و در کنار تلاش‌های فنی، از شهروندان انتظار داریم 
با صرفه‌جویی و رعایت الگوی مصرف، ما را در عبور از این 
شرایط دشوار همراهی کنند.در جریان این بازدید، تجهیزات 
تصفیه‌خانه‌های آب بندرعباس و میناب مورد بررســی قرار 
گرفت. نتایج نشان داد که این تأسیسات از آمادگی کامل برای 
عملیات تصفیه فیزیکی و میکروبی آب برخوردار هســتند و 
تعمیرات و نگهداری دوره‌ای به‌صورت مستمر در حال انجام 
اســت. همچنین انبار تأسیسات و کارگاه فنی شرکت، از نظر 

تأمین قطعات و پشــتیبانی فنی در وضعیت مناسب ارزیابی 
شد.یکی دیگر از محورهای مهم این بازدید، بررسی وضعیت 
چاه‌های کمک کانال شــبکه آبیاری و تأمین آب کشاورزی 
منطقه بود. طبق اعلام معاون بهره‌برداری شرکت، تاکنون حدود 
۶۰ درصد این چاه‌ها تجهیز و وارد مدار بهره‌برداری شــده‌اند 
تا در کنار منابع دیگر، بخشــی از نیــاز آبی باغات و اراضی 
زراعی در میناب را جبران کنند. محمدامین طبســی، معاون 
حفاظت و بهره‌برداری شــرکت آب منطقه‌ای هرمزگان نیز با 
اشاره به تداوم خشکسالی، بر ضرورت مدیریت هوشمند منابع 
و استفاده از تمامی ظرفیت‌ها تأکید کرد و گفت: »مدیریت منابع 
موجود، نیازمند تعامل و همراهی جدی شهروندان است؛ چرا 

که عبور از تنش آبی بدون مشــارکت عمومی ممکن نخواهد 
بود.« عیدانی در پایان خاطرنشــان کــرد: مجموعه اقدامات 
فنی، مدیریتی و میدانی با هدف پایداری تأمین آب شــرب و 
کشاورزی ادامه خواهد داشت و امیدواریم با استمرار تلاش‌ها 
و همکاری مردم، بتوانیم از این شرایط سخت با کمترین آسیب 

عبور کنیم.
   ضرورت فرهنگ‌سازی و صرفه‌جویی

   در کنار تلاش‌های فنی و زیرساختی، بسیاری از کارشناسان 
بر ضرورت مشارکت عمومی در مدیریت مصرف آب تأکید 
دارند. ارتقای ســواد آبی در جامعه، آموزش مصرف بهینه در 
مدارس و رسانه‌ها، و ایجاد سازوکارهای تشویقی برای کاهش 
مصرف، بخشی از راه‌حل‌هایی است که باید به‌طور جدی دنبال 
شوند.شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با همکاری رسانه‌های 
محلی، پویش‌هایی با محوریــت صرفه‌جویی آب راه‌اندازی 
کرده و از مردم خواســته از آب شــرب برای شست‌وشوی 
خودرو، آبیاری فضای ســبز و مصارف غیرضروری استفاده 
نکنند.هرمزگان در میانه یک بحران آبی بی‌سابقه ایستاده است. 
سد استقلال میناب به‌عنوان قلب تپنده تأمین آب استان، دیگر 
توان گذشته را ندارد و منابع جایگزین نیز هنوز به‌طور کامل 
عملیاتی نشده‌اند. در چنین شرایطی، آینده تأمین آب در استان، 
به هم‌افزایی میان نهادهای اجرایی، رسانه‌ها و مردم گره خورده 
است. امروز، بیش از هر زمان دیگر، صرفه‌جویی، برنامه‌ریزی 
و اقدام سریع، سه‌گانه‌ای حیاتی برای عبور از تابستان داغ و 

خشک هرمزگان است.

بحران کم‌آبی در هرمزگانبحران کم‌آبی در هرمزگان
 سد استقلال میناب در وضعیت هشدار سد استقلال میناب در وضعیت هشدار

سد استقلال میناب که از منابع اصلی 
تأمین آب بندرعباس و میناب اســت، 
هم‌اکنون با افت شــدید ذخایر مواجه 
شده و بیش از ۹۳ درصد ظرفیت آن 
خالی است. بخش عمده آب باقی‌مانده 
نیز در حجم مرده ســد قــرار دارد که 

قابل بهره‌برداری نیست

,,

"شرایط اضطراری" اقامت در هتل‌های ایران اعلام شد

گروه خبر // وزارت اطلاعات از مردم 
خواســت هرگونه تحرک غیرعادی 
خودروهــا، به‌ویژه در ســاعت‌های 
اماکن  در  یا  غیرمعمول شــبانه‌روز 
حســاس را جدی گرفته و گزارش 

کنند.
  به گزارش فــارس ، وزارت اطلاعات 
اشاره کرده برخی عناصر مخرب ممکن 
اســت از خودرو‌های ســبک باربری 
نظیر وانت یا کامیونــت برای جابجایی 
ریزپرنده‌هــا، تجهیزات، افــراد یا اقلام 
مشکوک استفاده کنند.برای حفظ امنیت 
کشــور و حفظ جان هموطنان عزیزمان 
مــوارد زیر را جدی بگیرید و بی درنگ 
و بــدون تردید با شــماره ۱۱۳ تماس 
بگیرید:اگر وانــت و کامیونت و تریلی 
)همه انواع( دیدید که با دو یا سه سرنشین 
وارد یــک ویلای اجــاره‌ای یا باغ‌ها و 

واحد‌های صنعتی و ... شد.اگر از اطراف 
محل اقامت خود صدای پرواز ریزپرنده 
شــنیدید.اگر دیدید یک یا چند فرد در 
حال فیلمبــرداری از حوالی یک منطقه 
نظامی، صنعتی و یا حتی مناطق مسکونی 
سازمانی هستند.اگر دیدید وانت )از همه 
انواع( یا کامیونت از جاده خارج شــد و 
به سمت مسیر‌های آفرودی حرکت کرد.

اگر دیدید همه سرنشینان وانت ماسک و 
عینک زده‌اند.اگر دیدید فرد یا افرادی در 
هر نقطــه‌ای حتی به ظاهر نقاط معمولی 
در حال پرواز دادن ریزپرنده )کوادکوپتر( 
هستند.اگر دیدید وســایل نقلیه اعم از 
ســواری یا وانت در حــال جابجایی 
کیف‌های سامسونت مانند بزرگ هستند.

اگــر دیدید فرد یا افــرادی با کیف‌های 
بزرگ وارد ساختمانی شدند و یا در حال 

پیاده روی به سمت بیرون جاده هستند.

رفت و آمد مشکوک 
گروه خبر // با توجه به شــرایط ویژه کشــور و به استناد بخشنامه سازمان کامیونت و وانت‌ها را گزارش دهید

اداری و استخدامی، ساعات کاری کلیه دستگاه‌های اجرایی، بانک‌ها، بیمه‌ها، 
شهرداری‌ها و موسسات دولتی و غیر دولتی اســتان هرمزگان از ۲۶ تا ۲۸ 

خرداد ماه از ساعت ۸ صبح تا ۱۲ ظهر تعیین شد.
   به گزارش فارس ، اســتانداری هرمزگان اعلام کــرد: با تحیت و احترام با توجه 
به شــرایط ویژه کشور و به استناد بخشنامه شــماره ۲۹۱۷۵ مورخ۱۴۰۴/۰۳/24 
سازمان اداری و استخدامی کشور و حسب موافقت استاندار ، ضمن تاکید بر دایر بودن 
تمامی ادارات و دســتگاه های اجرایی و لزوم ارائه خدمات مطابق با روال معمول به 
مردم شریف استان به آگاهی می رساند. از تاریخ۱۴۰۴/۰۳/26 الی۱۴۰۴/۰۳/28 
ساعات کاری کلیه دســتگاههای اجرایی موضوع ماده )۵( قانون مدیریت خدمات 

کشــوری بانک ها، بیمه ها، شهرداریها و موسســات عمومی دولتی و غیر دولتی از 
ساعت ۸:۰۰ صبح الی ۱۲:۰۰ ظهر تعیین و ابلاغ می گردد. 

   بدیهی است ساعت آغاز بکار واحدهای عملیاتی خدمات رسان از قبیل حوزه های 
نظامی انتظامی و امنیتی و دارای نوبت کاری راهداری بیمارستانها اورژانس خدمات 
درمانی و امدادرســانی جاده ای و خدمات عمومی بخشهای خدماتی شهرداری ها 
آتش نشانی ها که مستقیما به مردم ارائه خدمت می نمایند مطابق با روال جاری آنها 
خواهد بود. روسای محترم دستگاههای اجرایی برنامه ریزی نمایند در ایام مزبور کسر 
ســاعات کار با استفاده از ظرفیت آئین نامه دورکاری کار در خانه موضوع تصویب 
 نامه شــماره ۴۴۷۲۶/76481 مورخ۱۳۸۹/۰۴/07 هیئــت محترم وزیران جبران 

گردد.

تغییر ساعات کاری دستگاه‌های اجرایی هرمزگان 

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @

گروه خبــر // مدیر کل آمــوزش و پرورش 
هرمزگان گفــت: تاکنون ۳۲۰ هزار دانش آموز 
نویسی  نام  درســی  کتاب‌های  دریافت  برای 

کردند.
   منوچهــر ضیایی مدیر کل آمــوزش و پرورش 
 هرمزگان به ادامه نام نویســی کتاب‌های درســی 
دانش آموزان اشــاره کرد و افزود: نام نویسی برای 
میان پایه‌ها از اول اردیبهشــت آغاز شده است و تا 

پایان خرداد ادامه دارد.
  وی گفت: نام نویســی کتاب‌های درسی پایه‌های 
اول ابتدایی، هفتم متوسطه اول و دهم متوسطه دوم 

هم، از چهارم تیر آغاز می‌شــود و تا پایان شهریور 
ادامه دارد.مدیر کل آمــوزش و پرورش هرمزگان 

 گفت: دانش آموزان برای نام نویســی می‌توانند به 
ســامانه فروش و توزیع مواد آموزشــی به نشانی 

texbook.ir مراجعه کنند.
   ضیایــی افزود: دانش آمــوزان درصورت وجود 
هرگونه مشــکل در روند نام نویســی می‌توانند به 

مدرسه مربوطه مراجعه کنند.
    به گزارش فارس ، وی گفت: قیمت، پشــت جلد 
کتاب تعیین کننده است و والدین از پرداخت هزینه 
اضافی خودداری کنند.در سال تحصیلی جدید بیش 
از ۴۰۰ هزار دانش آموز در سه هزار و ۸۰۰ مدرسه 

استان تحصیل می‌کنند.

مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان خبرداد 

نام نویسی ۳۲۰ هزار دانش آموز برای دریافت کتب درسی
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۹ کاربرد دگرگون کننده اینترنت اشیا 

  گروه فناوری // اینترنت اشــیا )IoT( دیگر فقط یک کلمه 
پرزرق و برق نیســت، بلکه روشــی جامع برای برنامه‌ریزی، 
پیاده‌سازی و استفاده از فناوری به منظور دستیابی به طیف وسیعی 
از مزایا است. در ترکیب با دیگر فناوری‌های دگرگون‌کننده مانند 
G 5 ، اتوماسیون و یادگیری ماشینی، IoT در حال تغییر شیوه 
کار و زندگی ماست. IoT شــبکه‌ای از نقاط پایانی دیجیتال 
متصل به هم است که قادرند داده‌ها را بدون نیاز به تعامل انسانی، 
از طریق شبکه منتقل کنند. این فناوری با اهدافی مانند افزایش 
تجربه مشتری، بهبود بهره‌وری، جمع‌آوری داده‌ها، تصمیم‌گیری 
بهتر و تســریع ارائه خدمات، در تمامی بخش‌ها در حال توسعه 

است.
*  در ادامــه  ۹ کاربــرد خاص IoT کــه در حال حاضر 

تأثیرگذار هستند، معرفی می شوند 
* سلامت و علوم زیســتی: پرکاربردترین استفاده از IoT در 
این بخش، پوشــیدنی‌های مصرفی مانند ساعت‌های هوشمند 
)گلکســی، اپل واچ، فیت‌بیت( است که به ردیابی تناسب اندام، 
ضربان قلب، کیفیت خواب و موقعیت مکانی می‌پردازند. آینده 
 Neuralink این حوزه شامل دستگاه‌های تعبیه‌شده‌ای مانند

خواهد بود.
* مصرف‌کننده و خانه: خانه‌های هوشــمند به آرامی در حال 
تبدیل شدن به واقعیت هســتند. تقریباً تمامی لوازم خانگی، از 
ماشین لباس‌شویی تا یخچال، دارای نسخه‌های هوشمند هستند 
که می‌توانند به یکدیگر متصل شده و از طریق یک نقطه کنترل 
شوند )مانند گوگل هوم یا آمازون اکو(. این سیستم‌ها می‌توانند 
در کنترل سیستم‌های هشدار آتش، نظارت بر مصرف انرژی/آب 

و تنظیم تهویه مطبوع کمک کنند.
*  حمل و نقل و لجستیک: مدیریت ترافیک با کمک IoT در 
حال پیشرفت است. اکثر خودروهای مدرن مجهز به سیستم‌های 
اطلاعاتی، GPS و اتصال به اینترنت هستند. برنامه‌هایی مانند 
Google Maps و Waze نیز در بهبود ترافیک نقش 
دارند. ظهور خودروهای هوشــمند و خودران مانند تسلا، گام 
بعدی به ســوی سیســتم‌های مدیریت ترافیک کاملًا یکپارچه 

خواهد بود.
*  کشاورزی: فناوری‌های پیشرفته IoT در حال ارائه داده‌های 
بی‌سابقه و قدرت تصمیم‌گیری به کشاورزان هستند. حسگرهای 
خاک برای تشــخیص رطوبت، اسیدیته و مواد مغذی، ابزارهای 
رایجی هستند. دستگاه‌های مشابه نیز برای جمع‌آوری داده‌های 
آب و هــوا و نظارت بر دام، مدیریت موجودی و ردیابی ناوگان 
استفاده می‌شوند که به کشاورزی دقیق و مزارع هوشمند منجر 

شده است.
*  خرده‌فروشــی و هتلداری: این بخش بــا تمرکز بر تجربه 
کاربری، به سمت IoT متمایل شده است. کلیدهای الکترونیکی 
موبایل بــرای باز کردن درهای هتــل، کاهش زمان چک‌این/
چک‌اوت و اتوماســیون خدماتی مانند سفارش روم سرویس، 
از جمله کاربردها هستند. این نوآوری‌ها فرصت‌های بی‌سابقه‌ای 

برای بازاریابی شخصی‌سازی شده فراهم می‌کنند.
*  صرفه‌جویی در انرژی و »شبکه هوشمند«: با افزایش آگاهی 
جمعی در مورد کاهش ردپای زیســت‌محیطی، مصرف انرژی 
کارآمدتر به یک هدف مهم تبدیل شده است. کنتورهای هوشمند 
برق با حســگرهای داخلی و قابلیــت IoT، نظارت و کنترل 
مؤثر جریان برق را از نیروگاه‌های صنعتی تا بلوک‌های شهری 
امکان‌پذیر می‌سازند و به پیش‌بینی الگوهای مصرف و شناسایی 

سریع‌تر نقص‌ها کمک می‌کنند.
* ساختمان‌ها و ساخت و ساز: کاربردهای IoT در چرخه عمر 
ســاختمان‌ها و نگهداری آن‌ها در حال کشف شدن است. هدف 
اصلی افزایش بهره‌وری و کارایی و کاهش هزینه‌های عملیاتی 
اســت. نمونه‌ها شامل کنترل دسترسی الکترونیکی، حسگرهای 
متصل به سیستم‌های آب/برق برای ردیابی مصرف، و اتوماسیون 

سیستم‌های HVAC، اعلام حریق و آسانسورها می‌شود.
* صنعــت: بخش صنعتــی اخیراً به عنوان یکــی از مهم‌ترین 
حوزه‌هــای کاربرد IoT ظاهر شــده اســت. IoT، همراه با 
اتوماسیون و یادگیری ماشینی، به سازمان‌ها کمک می‌کند تا با 
کاهش هزینه‌های عملیاتی و افزایش بهره‌وری/کارایی، رقابتی 
باقی بمانند. پوشــیدنی‌ها و واقعیت افزوده به نیروی کار کمک 
می‌کنند تا بهره‌وری بیشتری داشته باشند و رباتیک صنعتی نیز 

ایمنی و بهره‌وری را بهبود می‌بخشد.
*امنیت و ایمنــی عمومی: کاربردهای IoT در حوزه امنیت و 
ایمنی عمومی بی‌شمار اســت. از نظارت و مراقبت پیشرفته با 
حسگرها، پهپادها و سیستم‌های دوربین متصل برای حفاظت از 
اموال، تا کمک به نیروهای پلیس، آتش‌نشــانان و امدادگران با 
دسترسی به اطلاعات در زمان واقعی و فناوری IoT تعبیه‌شده 

در وسایل نقلیه‌شان، همگی نمونه‌هایی از این کاربردها هستند.
  با وجود پیشــرفت‌های حاصل، واضح اســت که ما تنها نوک 
کــوه یخ را در تنــوع، قابلیت و تأثیر IoT بــر زندگی خود 
دیده‌ایم. هنگامی که IoT همراه با پیشرفت‌های دیگر در هوش 
مصنوعی، اتوماسیون و شبکه‌های نسل بعدی پیاده‌سازی شود، 
واقعاً پتانسیل ایجاد تحولی اساســی در شیوه کار و زندگی ما 

را دارد.
 IoT 5 برای پذیرش و نوآوری بیشــتر در فضای G ظهور  
بسیار حیاتی است، زیرا رشد این دستگاه‌های متصل، تقاضا برای 
اتصال پرسرعت، قابل اعتماد و پهنای باند را افزایش داده است، 
به ویژه اگر قرار باشــد از مزایای کامل داده‌های زمان واقعی و 
تصمیم‌گیری سریع‌تر که کاربردهای IoT نوید می‌دهند، بهره‌مند 

شویم.

فناوری

فناوری

هوش مصنوعیهوش مصنوعی، ابزاری قدرتمند برای تاب‌آوری شهری، ابزاری قدرتمند برای تاب‌آوری شهری

گروه فناوری // شــهرها، قلب تپنده تمدن بشری، 
در طول تاریــخ همواره کانون‌های اصلی فعالیت‌های 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی بوده‌اند. اما همین تراکم 
جمعیتی و پیچیدگی زیرســاخت‌ها، آنها را در برابر 
بحران‌هایی مانند بلایای طبیعی، همه‌گیری‌ها، و به‌ویژه 
درگیری‌های مسلحانه و جنگ، به‌شدت آسیب‌پذیر 

می‌سازد. 
   در این میان، با ظهور و پیشرفت خیره‌کننده هوش مصنوعی 
)AI(، پرسشــی اساســی مطرح می‌شــود: آیا این فناوری 
نویدبخش راهکارهایی نوین بــرای کاهش رنج‌ها و افزایش 
تاب‌آوری شهرها در برابر این بحران‌هاست؟ و یا خود می‌تواند 
به ابزاری خطرناک در دستان دشمنان  تبدیل شود؟ در شرایط 
بحرانی، به‌ویژه در زمان جنگ که هر ثانیه اهمیت حیاتی دارد، 
توانایی تصمیم‌گیری سریع و آگاهانه، تخصیص بهینه منابع و 
حفاظت از جان انســان‌ها از اهمیت بالایی برخوردار است. 
اینجاست که هوش مصنوعی می‌تواند به عنصری کلیدی تبدیل 

شود:
• پیش‌بینی و هشــدار زودهنگام: هــوش مصنوعی می‌تواند 
با تحلیل حجم عظیمی از داده‌هــا – از تصاویر ماهواره‌ای و 
شبکه‌های اجتماعی گرفته تا گزارش‌های میدانی و الگوهای 
ترافیکــی – الگوهای پنهان را شناســایی کــرده و حوادث 
قریب‌الوقوع مانند حملات موشــکی، جنبش‌های جمعیتی 
بزرگ یا حتی شــیوع بیماری‌ها را پیش‌بینی کند. این قابلیت 
به نهادهای شــهری اجازه می‌دهد تا با آمادگی بیشتری وارد 
 عمل شــوند و جان افراد بیشــتری را نجــات دهند. تصور
 کنید سیستمی هوشمند که می‌تواند با تحلیل ترافیک داده‌های 
 تلفــن همراه و شــبکه‌های اجتماعی، از تجمــع غیرمعمول
  نیروهــا یا تجهیزات در یک منطقه مطلع شــود و هشــدار 

دهد.
• مدیریت هوشمند منابع و عملیات امداد و نجات: در وضعیت 
آشــفته جنگ، ارسال کمک‌ها به نیازمندان و عملیات امداد و 
نجات به چالشی بزرگ تبدیل می‌شود. هوش مصنوعی می‌تواند 
با بهینه‌سازی مسیرها برای انتقال کمک‌های بشردوستانه، تعیین 
مــکان دقیق پناهگاه‌ها و تخصیص بهینــه تیم‌های نجات و 
تجهیزات پزشــکی، کارایی عملیات را به‌شدت افزایش دهد. 
ربات‌ها و پهپادهای مجهز به هوش مصنوعی نیز می‌توانند در 
مناطق خطرناک، برای جستجوی بازماندگان زیر آوار، رساندن 
کمک‌های اولیه یا حتی پاکسازی مناطق آلوده به مواد منفجره، 

بدون به خطر انداختن جان انسان‌ها، استفاده شوند.
• ارتقــاء آگاهی موقعیتی و تصمیم‌گیری: در بحبوحه جنگ، 
اطلاعات حیاتی اغلب پراکنده، ناقص و متناقض هستند. هوش 
مصنوعی می‌تواند این اطلاعات را از منابع مختلف جمع‌آوری، 

پردازش و تلفیق کند تا تصویری جامع و در لحظه از وضعیت 
میدانی ارائه دهد. این »آگاهــی موقعیتی« بالا به فرماندهان 
و مدیــران بحران کمک می‌کند تا تصمیمات اســتراتژیک و 
تاکتیکی را با دقت و سرعت بیشتری اتخاذ کنند. از شناسایی 
اهداف نظامی گرفته تا ارزیابی دقیق خســارات وارد شده به 
زیرساخت‌ها، هوش مصنوعی می‌تواند نقش چشمگیری ایفا 

کند.
• برنامه‌ریزی برای بازســازی و تاب‌آوری بلندمدت: پس از 
فروکش کــردن آتش جنگ، هوش مصنوعی می‌تواند در فاز 
بازسازی نیز نقش مهمی ایفا کند. با تحلیل داده‌های قبل و بعد 
از جنگ، می‌توان برنامه‌های جامع و پایداری برای بازسازی 
زیرساخت‌های تخریب‌شده، احیای اقتصاد محلی و بازسازی 
بافت اجتماعی شــهرها طراحی کرد. این فناوری می‌تواند به 
ساخت شهرهایی مقاوم‌تر در برابر بحران‌های آینده کمک کند.

*  چالش‌هــا، نگرانی‌هــای اخلاقــی و مرزهای هوش 
مصنوعی

  با تمام پتانســیل‌های مثبت، اســتفاده از هوش مصنوعی در 
بحران‌های شــهری و به‌ویژه در شرایط جنگی، با چالش‌ها و 
نگرانی‌های اخلاقی عمیقی همراه اســت که نباید نادیده گرفته 

شوند:
• حریم خصوصی و امنیت داده‌ها: جمع‌آوری حجم عظیمی از 
داده‌ها، به‌ویژه در زمان جنگ که کنترل‌ها ضعیف‌تر می‌شوند، 
می‌توانــد حریم خصوصی افراد را به‌شــدت به خطر اندازد و 
بستری برای سوءاستفاده‌های احتمالی فراهم کند. تضمین امنیت 
این داده‌ها و جلوگیری از دسترسی غیرمجاز به آنها از اهمیت 

حیاتی برخوردار است.
• خطاها و تعصبات الگوریتمی: هوش مصنوعی به همان اندازه 
داده‌هایی که با آنها آموزش دیده اســت، هوشــمند است. اگر 
داده‌های آموزشی ناقص یا دارای تعصبات باشند، الگوریتم‌ها نیز 
ممکن است تصمیمات تبعیض‌آمیز یا اشتباهی بگیرند. در شرایط 
جنگی، یک خطای کوچک در تصمیم‌گیری‌های مبتنی بر هوش 

مصنوعی می‌تواند عواقب فاجعه‌باری به دنبال داشته باشد.
• تسلیحات خودمختار کشنده )LAWS(: شاید بزرگترین و 
نگران‌کننده‌ترین چالش اخلاقی، توسعه و به‌کارگیری تسلیحات 
خودمختار کشنده باشد. این سیستم‌ها توانایی انتخاب و حمله 
به اهداف را بدون دخالت مســتقیم انسان دارند. ایده »کشتار 
توسط ماشــین‌ها« ســوالات عمیقی در مورد اخلاق جنگ، 
مسئولیت‌پذیری و ماهیت انسانیت مطرح می‌کند. آیا می‌توانیم 

اجازه دهیم که ماشین‌ها در مورد مرگ و زندگی انسان‌ها تصمیم 
بگیرند؟ این موضوع نیازمند بحث‌های بین‌المللی گسترده و وضع 

قوانین روشن است. 
• وابستگی بیش از حد و آســیب‌پذیری:  وابستگی کامل به 
سیستم‌های هوش مصنوعی می‌تواند شهرها و نیروهای نظامی را 
در برابر حملات سایبری یا اختلال در این سیستم‌ها آسیب‌پذیر 
کند. همیشه باید یک نظارت انسانی موثر و یک برنامه جایگزین 

برای زمانی که سیستم‌ها از کار می‌افتند، وجود داشته باشد.
• مســئولیت‌پذیری در قبال اشتباهات: در صورت بروز اشتباه 
توسط یک سیستم هوش مصنوعی، چه کسی مسئول خواهد 
بود؟ توســعه‌دهنده؟ کاربر؟ یا خود سیستم؟ این پرسش‌های 
حقوقــی و اخلاقی پیچیــده‌ای را مطرح می‌کنــد که نیازمند 

چارچوب‌های قانونی جدید هستند.
*  آینده هوش مصنوعی و شهرهای ما، راه پیش رو

  واضح اســت که هوش مصنوعی پتانسیل عظیمی برای تغییر 
شکل مدیریت بحران‌ها در شهرها، حتی در زمان جنگ، دارد. 
این فنــاوری می‌تواند ابزاری قدرتمند بــرای کاهش تلفات، 
بهینه‌سازی منابع و تســریع روند بازسازی باشد. با این حال، 
همانطور که »رابرت اپل« نویسنده شهیر اشاره می‌کند: »فناوری 
نه خوب است و نه بد؛ بلکه خنثی است. این نحوه استفاده ما از 

آن است که سرنوشت آن را تعیین می‌کند.«
برای بهره‌برداری حداکثری از پتانسیل هوش مصنوعی در جهت 
منافع بشــریت و جلوگیری از خطرات آن، باید گام‌های زیر 

برداشته شود:
• توسعه اخلاقی و مسئولانه: توسعه هوش مصنوعی باید بر پایه 
اصول اخلاقی قوی و با تمرکز بر حفاظت از جان انســان‌ها و 
رعایت حقوق بشر صورت گیرد. این شامل شفافیت در طراحی 

الگوریتم‌ها، کاهش تعصبات و تضمین نظارت انسانی است.
• همکاری‌های بین‌المللی: بــرای مقابله با چالش‌هایی مانند 
تسلیحات خودمختار کشــنده و اطمینان از استفاده صلح‌آمیز 
از هوش مصنوعی، همکاری‌های بین‌المللی و وضع معاهدات 

جهانی ضروری است.
• آموزش و آگاهی‌ســازی: افزایش آگاهی عمومی در مورد 
قابلیت‌هــا و محدودیت‌هــای هوش مصنوعــی، و همچنین 
پیامدهای اخلاقی آن، برای تصمیم‌گیری‌های آگاهانه در سطوح 

مختلف جامعه حیاتی است.
• تمرکز بر تــاب‌آوری و پایداری: هوش مصنوعی باید برای 
ایجاد شهرهای هوشمند و تاب‌آور به‌کار گرفته شود که نه تنها 
در برابر بحران‌ها مقاوم‌تر هستند، بلکه کیفیت زندگی ساکنان را 

نیز ارتقاء می‌دهند.
  در نهایت، آینده شهرهای ما در دوران بحران‌ها، به این بستگی 
دارد که چگونه ما  به عنوان انسان  هوش مصنوعی را مهار کنیم. 
آیا آن را به شمشیری دولبه تبدیل خواهیم کرد که می‌تواند رنج 
را تشــدید کند، یا نوری در دل تاریکی خواهد بود که به ما در 

عبور از سخت‌ترین دوران کمک می‌کند؟

 

فناوری خانه‌های هوشمند، راهی برای صرفه‌جویی در هزینه‌ها و حفاظت از سیاره 
 گروه فناوری // در نبرد جهانی علیه تغییرات اقلیمی 
و برای دســتیابی به پایداری بیشتر، بهره‌وری انرژی 
به کانون توجه تبدیل شده است. این آگاهی فزاینده 
نســبت به منابع محدود سیاره و تأثیر عادات مصرف 
انرژی بر محیط زیســت، منجر به بازنگری اساسی در 
چگونگی مصرف و صرفه‌جویی انرژی در خانه و زندگی 

روزمره  شده است.
   فناوری‌های خانه‌های هوشــمند با اســتفاده از قدرت اتصال، 
اتوماسیون و طراحی، نویدبخش استفاده بسیار کارآمدتر از انرژی 
هستند. این فناوری‌ها نه تنها راهی برای صرفه‌جویی در قبوض 
انرژی خانواده‌ها هستند، بلکه در خط مقدم جنبش گسترده‌تر به 

سوی پایداری زیست‌محیطی نیز قرار دارند.
  فناوری خانه‌های هوشمند ریشــه‌هایی در اتوماسیون خانگی 
اواخر قرن بیستم دارد، اما با تکامل اینترنت و فناوری‌های بی‌سیم 
ماننــد Wi-Fi ،                   و Z-Wave، نقطــه عطفی 
واقعی را تجربه کرد. این پیشرفت‌ها به دستگاه‌ها اجازه دادند تا نه 
تنها در داخل خانه، بلکه فراتر از آن نیز با یکدیگر ارتباط برقرار 
کنند. دسترســی به رابط‌های کاربری آسان تلفن‌های هوشمند و 
اپلیکیشــن‌های موبایل نیز تعامل کاربران با محیط خانه خود را 
متحول کرد و امکان نظارت از راه دور بر داده‌های مصرف انرژی 

را فراهم آورد.
  با افزایش نگرانی‌های زیست‌محیطی، تمرکز خانه‌های هوشمند به 
سمت مصرف انرژی سوق یافت. محصولاتی مانند ترموستات‌های 
هوشــمند که عادت‌های کاربران را یاد می‌گیرند و سیستم‌های 
روشنایی هوشمند با لامپ‌های LED کم‌مصرف، بخش عمده‌ای 
از گفتمان خانه‌های هوشــمند را به خــود اختصاص دادند. این 
راه‌حل‌هــا در کنار راحتی، به طور قابل توجهی مصرف انرژی و 

هزینه‌های مرتبط را کاهش می‌دهند.
  اکنــون که فناوری خانه‌های هوشــمند وارد فاز بعدی پذیرش 
عمومی خود شده اســت که با انگیزه‌هایی چون صرفه‌جویی در 
انرژی، امنیت خانه و راحتی خانوارها هدایت می‌شود  بازار پر از 
انواع دستگاه‌های هوشمند، از مانیتورهای انرژی گرفته تا پرده‌های 
خودکار و لوازم خانگی هوشمند است. افزودن هوش مصنوعی و 
یادگیری ماشینی به سیستم‌های انرژی هوشمند، توانایی آن‌ها را 
در یادگیری و تنظیم صرفه‌جویی انرژی بر اساس نیازهای خانه به 

طور چشمگیری بهبود بخشیده است.
    ایــن امر، تقاضا برای فناوری خانه‌های هوشــمند را افزایش 

داده است، زیرا مصرف‌کنندگان بیشتر به اهمیت زندگی پایدار آگاه 
می‌شوند.

  بهره‌وری انرژی در خانه هوشمند به معنای استفاده بهینه از انرژی 
برای انجام عملکردهای مختلف خانگی، با به حداقل رســاندن 
مصرف کلی انرژی بدون قربانی کردن آســایش یا راحتی است. 
این امر با اتوماسیون، نظارت و سیستم‌های کنترلی که در خانه‌های 

هوشمند با هم کار می‌کنند، محقق می‌شود.
IoT نقش دستگاه‌های  *

    دســتگاه‌های اینترنت اشیا )IoT( با جمع‌آوری مداوم داده‌ها 
در مورد مصرف انرژی، شرایط محیطی و رفتار کاربر، و همچنین 
با قابلیت یادگیری و انطباق )به لطف AI و یادگیری ماشینی(، به 
بهره‌وری انرژی کمک می‌کنند. این دستگاه‌ها می‌توانند سیستم‌های 
مختلف خانه مانند روشنایی و امنیت را در یک عملیات یکپارچه 

و بهینه از نظر انرژی، ادغام کنند.
*  اجزای کلیدی یک خانه هوشمند با بهره‌وری انرژی

   ترموستات‌های هوشمند: این دستگاه‌ها با یادگیری عادت‌های 
خانوار، گرمایش و سرمایش را بهینه می‌کنند و بیشترین سهم را در 

صرفه‌جویی انرژی خانه‌ها دارند.
روشــنایی LED و کنترل‌های روشــنایی هوشمند: لامپ‌های 
LED با مصرف ۷۵%  کمتر انــرژی، در ترکیب با دیمرهای 
خودکار، حســگرهای حرکــت و برنامه‌های زمان‌بندی شــده، 
صرفه‌جویی بیشتری را به ارمغان می‌آورند.سیستم‌های نظارت بر 
انرژی: این سیســتم‌ها به مالکان امکان می‌دهند تا مصرف انرژی 
خانه خود را در زمان واقعی مشــاهده کرده و نقاط هدررفت را 

شناسایی کنند.
   لوازم خانگی و پریزهای هوشمند: یخچال‌ها، ماشین لباس‌شویی 
و ظرف‌شویی هوشمند می‌توانند در زمان‌های اوج مصرف انرژی 
یا در ســاعات غیرپیک که نرخ انرژی پایین اســت، کار کنند. 
پریزهای هوشمند نیز امکان کنترل از راه دور لوازم غیرهوشمند 

را فراهم می‌کنند.
  یکپارچگــی انرژی‌هــای تجدیدپذیر: افــزودن منابع انرژی 
تجدیدپذیر مانند پنل‌های خورشیدی، پایداری خانه هوشمند را به 
شدت افزایش می‌دهد و امکان تولید برق پاک و حتی بازگرداندن 

مازاد آن به شبکه را فراهم می‌کند.

*  نمونه‌های موفق و آمار تأثیر
  ترموستات‌های هوشمند Nest: کاربران اولیه تا %۱۲-۱۰ 
در گرمایــش و ۱۵% در ســرمایش صرفه‌جویی کرده‌اند که به 
طور متوسط سالانه ۱۳۱ تا ۱۴۵ دلار برای هر خانه صرفه‌جویی 

می‌شود.
  پذیرش شبکه‌های هوشمند در اروپا: با یکپارچگی فناوری‌های 
اطلاعات و ارتباطات جدید مانند حسگرها، توزیع انرژی بازتعریف 
شــده و مفهوم »پروزیومرها« )تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان 

انرژی( را معرفی کرده است.
  آمار صرفه‌جویی انرژی: روشــنایی هوشمند ۷-۲۷%، لوازم 
برقی متصل به پریز ۵۰%، لوازم خانگی هوشــمند ۲-۹% و 
سیستم‌های HVAC هوشمند تا ۱۰% صرفه‌جویی در انرژی 

خانه را به همراه دارند.
کاهش ردپای کربن: یک مطالعه نشــان داده است که اتوماسیون 

خانگی، ۱۲.۷۸% از انتشار گازهای اولیه را کاهش می‌دهد.
کاهش قبوض آب و برق: مالکان خانه‌هایی که از ترموستات‌های 
هوشمند و سیستم‌های نظارت بر انرژی استفاده می‌کنند، کاهش 

۵% تا ۲۲% در قبوض خود را مشاهده می‌کنند.
*  چالش‌ها

  با وجود مزایای فراوان، پذیرش فناوری خانه‌های هوشــمند با 
چالش‌هایی نیز همراه است:

هزینه اولیه: خرید و نصب دستگاه‌های هوشمند می‌تواند پرهزینه 
باشد.

  بازگشــت سرمایه )ROI(: بازیابی سرمایه‌گذاری اولیه ممکن 
است سال‌ها طول بکشد.

حریم خصوصی داده‌ها: دستگاه‌های هوشمند داده‌های کاربران را 
جمع‌آوری می‌کنند کــه نگرانی‌های حریم خصوصی را به وجود 

می‌آورد.
 آسیب‌پذیری‌های امنیتی: دســتگاه‌های IoT مستعد حملات 

سایبری هستند که می‌تواند اطلاعات شخصی را به خطر بیندازد.
تجزیه اکوسیستم: عدم سازگاری بین دستگاه‌های تولیدکنندگان 

مختلف می‌تواند منجر به کاهش عملکرد شود.
  بــا وجود این چالش‌ها، مزایای بلندمدت یک خانه با بهره‌وری 
انرژی، راحت و متصل، می‌تواند بر موانع اولیه غلبه کند. فناوری 
هوشمند، با توسعه و رواج بیشتر، گامی مهم در جهت دستیابی به 
اهداف زیست‌محیطی جهانی و ایجاد یک سیاره پایدارتر خواهد 

بود.
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جنوب کشور

مدیرکل گمرک استان یزد:
تراز تجاری استان یزد ۱۵ میلیون دلار مثبت شد

  علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها // مدیرکل گمرک 
اســتان یزد گفت: تراز تجاری اســتان در ۲ماهه نخســت سال 
جاری بیش از ۱۵ میلیون دلار مثبت شــد. به گزارش خبرنگار 
دریا، محمد قاســم پور گفت: در دوماهه نخســت سال جاری 
بیش از ۳۶۳ هزارتن کالا بــه ارزش بیش از ۶۶ میلیون و ۵۲۷ 
هزار دلار از گمرک یزد به خارج کشــور صادر شــده اســت.
 وی افزود: در مقابل بیــش از ۲۰ هزار تن کالا به ارزش بیش از 
۵۱ میلیون و ۷۳ هزار دلار به کشــور وارد شده که نشان از تراز 
مثبت تجاری به ارزش بیش از ۱۵ میلیون دلار است.قاسم پور ادامه 
داد: عمده‌ترین کالاهای صادراتی در این مدت کاشی و سرامیک، 
انواع هیدروکربن‌ها هستند که به ترتیب اولویت به کشورهای عراق، 
افغانستان، امارات متحده عربی، پاکستان و عمان صادر شده است.
مدیرکل گمرک استان یزد در پایان اظهار کرد: مواد اولیه واحدهای 
تولید، قطعات یدکی و ماشین‌آلات خط تولید عمده‌ترین کالاهای 
وارداتی هســتند که عمده مبدأ آنان به ترتیب ترکیه، چین، امارت 

متحده عربی، هلند و ایتالیاست.

مجلس و کمیسیون انرژی با تمام ظرفیت 
در کنار مجموعه وزارت نفت خواهند بود

   ســید ابوالحســن جعفری ســرویس اســتان ها // رئیس 
کمیســیون انرژی مجلس گفت: حمله به فاز ۱۴ نه تنها تعرض 
به زیرســاخت‌های اقتصادی، بلکه اقدامی علیه امنیت ملی تلقی 
می‌شــود و مجلس و کمیســیون انرژی با تمام ظرفیت در کنار 
وزارت نفت اســت.به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاســام 
 موسی احمدی در بازدید از از فاز ۱۴ پارس جنوبی پس از حمله 
رژیم صهیونیســتی بــا ابراز نگرانی نســبت بــه هدف‌گیری 
زیرساخت‌های حیاتی انرژی کشور توسط دشمنان، تصریح کرد: 
پارس جنوبی قلب تپنده اقتصاد ملــی و نماد توانمندی ایران در 
صنعت گاز است.رئیس کمیسیون انرژی مجلس افزود: حمله به فاز 
۱۴ نه تنها تعرض به زیرساخت‌های اقتصادی، بلکه اقدامی علیه 
امنیت ملی تلقی می‌شود و مجلس و کمیسیون انرژی با تمام ظرفیت 
در کنار مجموعه وزارت نفت خواهند بود تا ضمن ترمیم خسارات 
وارده، با اتخاذ تدابیر امنیتی و فنی، از تکرار چنین وقایعی جلوگیری 
شــود.وی همچنین بر لزوم ارتقای سامانه‌های پدافندی، حفاظت 
صنعتی، و اســتفاده از فناوری‌های نوین برای افزایش تاب‌آوری 
تأسیسات کلیدی تأکید کرد و گفت: هم‌افزایی میان نهادهای امنیتی، 
صنعتی و فنی باید تقویت شــود تا از بروز خلأ های احتمالی در 

حفاظت از زیرساخت‌ها پیشگیری شود.

ماهیت پلید رژیم صهیونیستی مشخص شد
   آرزو توکلی ســرویس استان ها// استاندار کرمان گفت: با 
اقدامات اخیر ماهیت پلید رژیم صهیونیســتی مشــخص شد.به 
گزارش خبرنــگار دریا  محمدعلی طالبی، در گفت‌وگو با رادیو 
کرمان با اشاره به تحولات اخیر در منطقه، اظهار داشت: اتفاقات 
این روزها چیز جدیدی نیست و تنها بازتاب‌دهنده ماهیت پلید 
رژیم صهیونیســتی و روحیه وحشی‌گری آن است.وی ادامه داد: 
ملت ما در دوران دفاع مقدس، ســختی‌های بزرگی را پشت سر 
گذاشــته‌اند و همواره در برابر استکبار جهانی و رژیم‌هایی که با 
ملت ما دشمنی داشته‌اند، ایستادگی کرده‌اند و این اتفاق برای ما 
تازگی ندارد.استاندار کرمان با تاکید بر روحیه مقاومت مردم ایران، 
افزود: همان‌گونه که در گذشته شاهد پیروزی بر دشمنان متجاوز 
بوده‌ایم، این تجربه نیز با ایستادگی و فداکاری عزیزان و رزمندگان 
ایرانی با پیروزی به پایان خواهد رســید.وی افزود: امیدوارم این 
روحیه مقاومتی که در مردم ایران و به‌ویژه مردم کرمان که به عنوان 
پایتخت مقاومت جهان اسلام را با خود یدک می‌کشند وجود دارد، 

زمینه‌ساز حفظ آرامش و امنیت در روزهای پیش رو باشد.

بازداشت ۵ نفر در یزد به دلیل عکاسی از اماکن 
حساس و همکاری با اسراییل

   علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // دادستانی یزد طی 
اطلاعیه‌ای از دستگیری ۵ نفر از فریب خوردگانی که در فضای 
مجازی اقدام به تشویش اذهان عمومی و مبادرت به تصویربرداری 
از اماکن دارای طبقه بندی کرده بودند، خبر داد.به گزارش خبرنگار 
دریا ، در پی حمله رژیم کودک‌کش صهیونیســتی به مناطقی از 
کشــور، ۵ نفر از فریب خوردگانی که در فضای مجازی اقدام به 
تشویش اذهان عمومی نموده و مبادرت به تصویربرداری از اماکن 
دارای طبقه بندی نموده بودند، طی هماهنگی با دســتگاه قضائی 
توسط پاسداران گمنام امام زمان )عج( در استان یزد شناسایی و 
دستگیر شدند.دادستانی یزد یادآور می‌شود که انتشار هرگونه محتوا 
در فضای مجازی در حمایت از رژیم تروریستی صهیونیستی، بر 
اساس ماده ۸ قانون مقابله با اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی 

علیه صلح و امنیت، مجازات ۲ تا ۵ سال حبس را به دنبال دارد.

بازداشت حامی رسانه ای رژیم صهیونیستی 
در رفسنجان 

   آرزو توکلی ســرویس استان ها// جانشین فرمانده انتظامی 
رفسنجان از بازداشــت یک متهم مرتبط با حمایت رسانه‌ای از 
رژیم صهیونیستی در این شهرستان خبر داد.به گزارش خبرنگار 
دریا ، سرهنگ سیدرضا ســادات حسینی، گفت: در پی تجاوز 
وحشــیانه رژیم منحوس صهیونیستی به مناطقی از کشور، انجام 
دقیق مأموریت‌های حوزه نظم و امنیت در فضای حقیقی و مجازی 
با حساسیت هر چه بیشتر در دســتور کار قرار دارد.وی افزود: 
در این راســتا مأموران پلیس فتا و امنیت عمومی رفسنجان طی 
یک عملیات، فردی را که به اتهام حمایت و پشتیبانی از اقدامات 
ددمنشانه رژیم صهیونی، در فضای مجازی اقدام به تشویش اذهان 
عمومی می‌نمود شناســایی و دستگیر کردند.جانشین فرماندهی 
انتظامی رفسنجان تصریح کرد: پس از دستگیری این متهم، گوشی 
تلفن همراه وی توقیف، صفحه شخصی او مسدود و ضمن تشکیل 

پرونده به مرجع قضائی معرفی شد.

خبر

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
بوشهر گفت: مشوق‌هایی برای کاهش مصرف 

برق در استان بوشهر ارائه می‌شود.
    به گزارش خبرنگار دریا، غلامرضا حشمتی در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: تغییر اقلیم و افزایش 
شــدید دما نسبت به سال‌های قبل باعث شده که 
میزان مصرف برق توســط مشترکین نیز افزایش 
یابد.وی با اشاره به افزایش پنج درجه‌ای میانگین 
دمای هوای فروردین نسبت به سال قبل و افزایش 
هشــت درصدی دمای اردیبهشت نسبت به سال 
قبل بیان کرد: مصرف انــرژی برق در فروردین 

و اردیبهشــت ۲۶ درصد افزایش یافته اســت.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر 
ادامه داد: بخش عمده برق مصرفی استان بوشهر 
مربوط به وسایل سرمایشی است که باید مدیریت 
مناسبی برای استفاده از وسایل سرمایشی صورت 
بگیرد.وی با اشاره به کاهش حدود ۴۰ مگاواتی 
مصرف برق در بخش اداری استان بوشهر با تغییر 
ساعت کاری خاطرنشــان کرد: نظارت جدی بر 
ادارات صورت می‌گیرد و در صورت عدم رعایت 
ابتدا اخطار می‌گیرند و در صورت تداوم آن، برق 

آنها قطع می‌شود.
   حشمتی به محدودیت برق کشاورزی از ساعت 

۱۱ تا ۱۶ اشــاره کرد و افزود: در ازای این مهم 
وزارت نیرو مشوقی برای کشاورزان در نظر گرفته 
که ۱۹ ساعت مصرف برق طی سه ماهه تابستان به 
صورت رایگان است.وی افزود: با توافقنامه‌ای که 
با شهرک صنعتی و منطقه ویژه اقتصادی و سازمان 
صمت استان انجام شده صنعتگران در شهرک‌های 
صنعتی روزانه حــدود ۱۰ مگاوات صرفه‌جویی 
در بخش صنعتی تعیین شــده که دارد به صورت 

همکاری دوجانبه اتفاق می‌افتد.
   مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر 
اضافه کرد: در بخش خانگی هم با اطلاع‌رسانی و 
برنامه‌های خوبی که انجام شده مشوق‌هایی در نظر 

گرفته برای مشترکین خانگی کم مصرف وزارت 
نیرو، مشــترکین برق کــه بتوانند کاهش مصرف 

نسبت به سال گذشته داشته باشند با تخفیف‌ها و 
جوایزی مواجه می‌شوند.

مشوق‌هایی برای کاهش مصرف برق در استان بوشهر ارائه می‌شودمشوق‌هایی برای کاهش مصرف برق در استان بوشهر ارائه می‌شود

 آرزو توکلی سرویس استان ها //   نماینده 
اداره کل اطلاعات اســتان کرمان گفت: 
در جنگ تمام‌عیار با رژیم صهیونیســتی 
هستیم که آمریکا و کشورهای دیگر نیز از 

این رژیم حمایت می‌کنند. 
   به گــزارش خبرنگار دریا ؛ این مقام امنیتی 
در نشســت مقابله با عملیات روانی دشمن در 
تضعیف و اخلال در مباحث اقتصادی در کرمان، 
اظهار کرد: مهم‌ترین موضوع، درک صحیح از 
شــرایط کشور اســت و اینکه در جنگ تمام 
عیار با رژیم صهیونیســتی هستیم که آمریکا 
و کشــورهای دیگر نیز از رژیم صهیونیستی 

حمایت می‌کنند.

وی بیان کرد: بــا کمک مجموعه‌های نظامی، 
امنیتی و اقتصادی، رژیم صهیونیستی از کرده‌اش 

پشیمان خواهد شد.
   نماینده اداره کل اطلاعات اســتان کرمان در 
ادامه ضمن بیان نکات امنیتی در شرایط کنونی 
بیــان کرد: در روزهای اخیــر و قبل از آن در 
حوزه اقتصادی اســتان کرمــان مورد خاصی 
وجود نداشته و تدابیر لازم اندیشیده شده است.

وی تصریح کرد: تخلیــه اطلاعاتی از طریق 
تماس تلفنی، تماس با مــردم و تحریک آنها 
برای خریــد و ذخیره ســوخت و ... از روز 
گذشته تشدید شده و باید اقدامات مقابله‌ای در 

این زمینه تشدید شود.

وی در پایــان، بر لزوم مراقبــت از انبارهای 
کالاهای اساسی و زیرســاخت‌ها تاکید کرد.

 دکتــر مرتضی هاشــمیان رئیس دانشــگاه 
علوم پزشکی کرمان نیز در این نشست گفت: 
در حوزه بهداشت، درمان، آموزش و دانشجویی 
مباحث مهم و جدی در دانشگاه داریم و اولویت 
بر حفظ آرامش و روند عادی خدمت‌رســانی 
به مردم اســت.وی افزود: در حالت آماده‌باش 

قرار داریم.
   بنــا بر این گزارش، در این نشســت درباره 
مسائل مربوط به جایگاه‌های سوخت، تامین 
کالاهای اساســی و جلوگیــری از اخلال در 

خدمت‌رسانی به مردم بحث و تبادل نظر شد.

 حسن سیلاوی سرویس اســتان ها // در 
راستای حمایت ساختاری از اصحاب رسانه، 
استاندار خوزســتان، دستور بازگشت سهم 
کارفرما در بیمه خبرنگاران به روال سابق را 

صادر کرد. 
    به گزارش خبرنگار دریا ، این تصمیم در شورای 
برنامه‌ریزی استان تصویب و از سوی دستگاه‌های 
اجرایی استان لازم‌الاجرا اعلام شد.بازگشت سهم 

کارفرما به مدل قبلی، در شرایطی که بسیاری از 
رسانه‌های محلی و استانی با چالش‌های اقتصادی 
مواجهند، می‌تواند بــاری از دوش آنها بردارد و 
امنیت شــغلی خبرنگاران را تا حد قابل توجهی 

افزایــش دهد.در پایان این نشســت، موالی‌زاده 
همچنین با اشــاره به تلاش شبانه‌روزی اصحاب 
رســانه در پوشــش اخبار، مدیریت بحران‌ها و 
همراهی با پروژه‌های کلان استان، از عملکرد آنان 

تقدیر کرد و خواســتار پیگیری فوری مشکلات 
بیمه‌ای و مالیاتی رسانه‌ها شد.

  بر اساس دســتور استاندار، تمامی دستگاه‌های 
مرتبط موظف شده‌اند در کوتاه‌ترین زمان ممکن با 

هماهنگی بنیادهای ذی‌ربط، مسائل قانونی، مالی 
و اداری رسانه‌ها را بررسی و تسهیل کنند.پیش‌تر، 
استاندار خوزستان شنبه ۱۷ خرداد، به درخواست 
خبرنگاران پای ســخنان اصحاب رسانه استان 
نشست و قول داد مطالبات صنفی آنها از جمله کد 
کارگاهی و موضوعات مرتبط با بیمه خبرنگاران را 
از طریق وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و ریاست 

سازمان تامین اجتماعی مورد پیگیری قرار دهد.

یک مقام امنیتی:

در جنگ تمام‌عیار با رژیم صهیونیستی هستیمدر جنگ تمام‌عیار با رژیم صهیونیستی هستیم
حسن سیلاوی سرویس اســتان ها // استاندار 
خوزســتان از ورود روزانه حــدود ۱۵ هزار زائر 
حج از مرز شلمچه خبر داد و گفت: ورود حجاج 
استان‌های جنوبی و مرکزی ایران از طریق عراق 

از اواخر این هفته آغاز می‌شود.
   به گزارش خبرنگار دریا، سید محمد رضا موالی‌زاده 
اظهار کرد: تمهیدات لازم بــرای ورود روان و منظم 
زائران حج از مرز شلمچه انجام شده و هماهنگی‌های 
کامل با تمام نهادهای مســتقر در مرز صورت گرفته 
است.وی افزود: حجاج استان‌های خوزستان، فارس، 
هرمزگان، بوشــهر، چهارمحــال و بختیاری پس از 
زیارت عتبات عالیات در عراق از طریق مرز شلمچه 

وارد ایران می‌شوند. پیش‌بینی می‌شود روزانه حدود 
۱۵ هزار نفر از این مســیر وارد خوزستان شوند که 
ورود آن‌ها از اواخر این هفته آغاز خواهد شد.استاندار 
خوزســتان همچنین به برنامه‌ریزی برای حمل‌ونقل 
زائران در سطح استان اشاره کرد و گفت: تمام اقدامات 
لازم برای اســکان و جابه‌جایی حجاج در خوزستان 
انجام شده است تا مراحل بازگشت آن‌ها به شهرهای 
خود بدون مشکل انجام شود.وی بیان کرد: مرز شلمچه 
ظرفیت بالایی برای مدیریت این حجم از مسافر دارد 
و با استقرار نیروهای کمکی، روند عبور و مرور تسریع 
خواهد شــد. انتظار می‌رود موج بازگشت حجاج تا 

روزهای پایانی ماه جاری ادامه داشته باشد.

آماده‌سازی مرز شلمچه
 برای ورود روزانه ۱۵ هزار نفر از حجاج ایرانی

با دستور استاندارخوزستان ؛

بازگشت سهم بیمه‌ای کارفرما برای رسانه‌های خوزستان تصویب شد

علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها // رئیس انجمن 
یهودیان یزد گفت: جنایات رژیم صهیونیستی در ایران 
بارز وحشی‌گری و ددمنشی رژیم صهیونیستی  مصداق 
است و جامعه یهودیان یزد از این رژیم کودک‌کش اعلام 

برائت می‌کند.
   بــه گزارش خبرنگار دریا، خــداداد گوهریان با محکومیت 
شــدید جنایات رژیم صهیونیستی در ایران گفت: این اقدامات 
مصداق بارز وحشی‌گری و ددمنشی رژیم صهیونیستی است و 
جامعه یهودیان یزد از این رژیم کودک‌کش اعلام برائت می‌کند.

وی با اشــاره به جنایت اخیر رژیم صهیونیستی در ایران بیان 
داشت: این جنایت هولناک که بار دیگر چهره کریه و غیرانسانی 
رژیم غاصب صهیونیســتی را به جهانیان نشان داد، قلوب همه 

ایرانیان، از جمله جامعه یهودیان را جریحه‌دار کرده اســت این 
اقدام ددمنشانه دقیقاً مشابه جنایاتی است که این رژیم بارها در 
فلسطین و لبنان مرتکب شده و میلیون‌ها نفر شاهد آن بوده‌اند و 
اگر رژیم صهیونیستی ذره‌ای از شرافت و انسانیت بهره‌مند بود، 
هرگز دســت به چنین اعمال وحشیانه‌ای نمی‌زد.رئیس انجمن 
یهودیان یزد با تأکید بر ماهیت همیشگی رژیم صهیونیستی در 
ارتکاب جنایت افزود: وحشی‌گری و درنده‌خویی در ذات این 
رژیم کودک‌کش نهفته اســت جنایاتی که در ایران رخ داد، تنها 

نمونه‌ای از سلسله اقدامات غیرانسانی این رژیم است که هیچ 
مرزی برای ســبعیت خود قائل نیست جامعه یهودیان یزد این 
جنایات را به شــدت محکوم می‌کنــد و از هرگونه قتل‌عام و 
کودک‌کشی در هر نقطه از جهان اعلام برائت می‌کند.گوهریان با 
اشاره به پاسخ کوبنده ایران به این تجاوزات اظهار داشت: ایران 
کشوری قدرتمند است که بارها اقتدار خود را به جهانیان ثابت 
کرده است هر متجاوزی، چه رژیم صهیونیستی و چه هر قدرت 
دیگری، که قصد تعرض به خاک این سرزمین را داشته باشد، با 

پاسخ قاطع و کوبنده ایران مواجه خواهد شد و ما به این قدرت 
ملی افتخار می‌کنیم و امیدواریم ایران همواره پیروز و ســربلند 
باشد.وی با تأکید بر وحدت ملی گفت: در این شرایط حساس، 
وحدت مردم ایران از هر چیزی بالاتر اســت همان‌گونه که در 
هشت سال دفاع مقدس کنار هم بودیم و پیروز شدیم، امروز نیز 
با اتحاد و همدلی می‌توانیم در برابر هر دشمنی ایستادگی کنیم 
جامعه یهودیان یزد، فارغ از هر تفاوت دینی و فرهنگی، خود را 
جزئی از پیکره ایران می‌داند و برای سربلندی این سرزمین دعا 
می‌کند.وی در پایان خاطرنشان کرد: ما به عنوان ایرانیانی کلیمی، 
از صمیم قلب آرزوی پیروزی ایران و کوتاه شــدن دست رژیم 
جنایتکار صهیونیستی از این سرزمین را داریم و بار دیگر انزجار 

خود را از این رژیم اعلام می‌کنیم.

رئیس انجمن یهودیان یزد:

جامعه یهودیان یزد از رژیم اسرائیل اعلام برائت کرد
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پلیس راهور هشدار داد 
خودداری از تجمع در مناطق هدف حملات و ترددهای غیرضروری 
   گروه حوادث // جانشین پلیس راهور فراجا از هموطنان خواست 
که از تجمع در مناطق هدف حملات و ترددهای غیرضروری خودداری 
کنند. ســردار حســن مومنی در این باره گفت: در پی حملات رژیم 
صهیونیستی و هدف قرار دادن مجتمع‌های مسکونی و نقاط حساس، از 
مردم می‌خواهیم به‌هیچ‌عنوان در اطراف محل‌های هدف تجمع نکنند تا 
عملیات امدادرسانی و مدیریت بحران بدون اختلال انجام شود.وی تأکید 
کرد:در چنین شرایطی، مدیریت بحران و امدادرسانی اولویت اصلی بوده 
و مسیرهای تردد باید باز و روان نگه داشته شوند. سردار مومنی تصریح 
کرد: توقف حتی برای لحظه‌ای می‌تواند عملیات امدادرسانی را با تأخیر 
مواجه کرده و فرصت طلایی نجات جان مجروحان را از دست بدهیم.

جانشین پلیس راهور با اشاره به اهمیت همکاری شهروندان با عوامل 
انتظامی و امــدادی، افزود: هرگونه محدودیت ترافیکی که همکاران ما 
اعمال می‌کنند، برای تسهیل امدادرسانی و حفظ جان هم‌وطنان است. از 
مردم عزیز تقاضا داریم با نیروهای انتظامی همکاری لازم را داشته باشند.

سردار مومنی همچنین از شهروندان خواست تا از ترددهای غیرضروری 
در شهرها و محورهای مواصلاتی پرهیز کرده و گفت: در شرایط فعلی، 
حذف ترددهای بی‌مورد می‌تواند به بهبود مدیریت ترافیک و امدادرسانی 
کمک شایانی کند.به گزارش ایسنا، در پایان، از همه هم‌وطنان درخواست 
می وشــد هرگونه موارد مشکوک را سریعاً از طریق شماره‌های ۱۱۰، 

۱۱۳ و ۱۱۴ به نهادهای اطلاعاتی اطلاع دهند.

دستگیری اعضای یک تیم تروریستی در شهر ری 
  گروه حوادث // فرمانده انتظامی شهرستان ری از دستگیری تیم تروریستی 
و کشف ادوات تولید پهپاد در منزلی در این بخش خبر داد. سرهنگ حسین 
مافی فرمانده انتظامی شهرستان ری در این باره گفت: خبر مردمی داشتیم که 
افرادی رفت و آمد مشکوک در یک منزل دیده می شود. بلافاصله نیروهای 
اطلاعاتی و انتظامی به این منزل ورود پیدا کردند و تعداد زیادی پهپاد و وسایل 
ساخت پهبادهای انتحاری و بمب های دست ساز را کشف و ضبط می کنند.

وی افزود: مواد منفجره کشف شده بالغ بر ۲۰۰ کیلوگرم است و حدود ۳۰ بال 
بالگرد، ۳۳ لانچر و بسیاری از تجهیزات ساخت پهپادهای انتحاری نیز کشف 
شد و که اگر این ادوات سرهم می شد بخش قابل توجهی تخریب در مناطق 
مختلف را به بار می آورد و می توانست منجر به شهادت هموطنانمان شود.

فرمانده انتظامی شهرستان ری یادآور شد: با یاری خداوند، سربازان گمنام امام 
زمان و همکاران نیروی انتظامی این طرح عوامل تروریستی وابسته به موساد 
خنثی شد .به گزارش ایرنا، مافی تاکید کرد: این گروه تروریستی چند پهپاد 
آماده برای ساخت هم داشتند و خوشبختانه این عوامل تروریستی را دستگیر 
کردیم. اخبار مردمی می تواند به پلیس در کشف و خنثی کردن طرح عوامل 
تروریستی کمک کند.وی گفت: یک خبر ساده یک فاجعه بزرگ را می تواند 

خنثی کند. مردم رفت و آمدهای مشکوک را به ۱۱۰ گزارش کنند.

جاسوس موساد در ایران اعدام شد 

   گروه حوادث // اســماعیل فکری، جاســوس وابسته به سازمان 
اطلاعاتی رژیم صهیونیســتی )موساد( که با هدف جمع‌آوری اطلاعات 
امنیتی و اجرای مأموریت‌های خرابکارانه در ایران فعالیت می‌کرد، پس 
از طــی مراحل قضایی و تأیید حکم در مراجع عالی، صبح دیروز اعدام 
شد. فردی که با همکاری اطلاعاتی و جاسوسی به نفع رژیم صهیونیستی 
در حکم محاربه و افساد فی‌الارض بازداشت و محاکمه شده بود پس از 
طی فرآیند کامل آیین دادرسی کیفری و تایید و ابرام حکم در دیوان‌عالی 
کشــور صبح دیروز به سزای اعمالش رســید و به دار مجازات آویخته 
شد.اســماعیل فکری فرزند خدانظر، در آذر 1402 در حالیکه همچنان 
با سرویس جاسوسی-تروریستی  رژیم صهیونیستی ارتباط داشت، در 
یک عملیات پیچیده فنی و اطلاعاتی در کشور دستگیر می‌شود. براساس 
مستندات پرونده، اسماعیل فکری در طول همکاری با موساد تلاش داشته 
است  اطلاعات طبقه‌بندی شده  و حساس کشور را به دشمنان جمهوری 
اســامی ایران ارائه و در قبال آن پاداش دریافت کند. اسماعیل فکری 
در طول همکاری با ســرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی، با 2 افسر 
موســاد ارتباط برقرار کرده است.فکری در ابتدا پس از جذب و تایید از 
سوی افسر اول اطلاعاتی موساد، همکاری خود با سرویس جاسوسی 
رژیم صهیونیســتی را آغاز می‌کند.در بازیابی اطلاعات از دستگاه‌های 
الکترونیکی اسماعیل فکری مشخص شد بین متهم  و افسر سرویس تبادل 
پیام‌ صورت گرفته و افســر به وی دستور می‌دهد تا اطلاعاتی که از او 
خواسته می‌شود جمع‌آوری و به سرویس منتقل کند. براساس مستندات 
موجود در پرونده، معدوم اســماعیل فکری در طول ارتباط با سرویس 
جاسوسی رژیم صهیونیستی تلاش داشته است اطلاعات دارای طبقه‌بندی 
از جمله مکان‌ها و مقرهای حساس، اطلاعات افراد خاص، ماموریت‌های 
سازمانی و .. را از طریق ارتباط امن به افسر موساد برساند.محکوم‌علیه 
پس از ارتباط با افسر اول خود، در اوایل سال 1401 به افسر دوم سرویس 
بنام »امیر« منتقل می‌شود.امیر ضمن ارائه راهکار جدید از خود، از متهم 
می‌‎خواهد با ایجاد یک بستر جدید ارتباطات اصلی و گزارشات را در این 
بستر برای وی ارسال کند. افسر سرویس در راستای پرداخت پشتیبانی در 
تیر 1401، به محکوم‌علیه دستور می‌دهد تا کیف پول ارز دیجیتال را نصب 
کند. اسماعیل فکری نیز برابر دستور سرویس، کیف پول مذکور را روی 
گوشی خود نصب و راه‌اندازی می‌کند. در همان زمان که اسماعیل فکری با 
افسران اطلاعاتی موساد ارتباط برقرار می‌کند، نهادهای امنیتی و اطلاعاتی 
ایران، از طریق اقدامات پیچیده فنی ارتباطات نامبرده با رژیم صهیونیستی 
را کشف و نامبرده و شبکه ارتباطی وی را در تور اطلاعاتی خود تحت نظر 
قرار می‌دهند. به گزارش تسنیم ، پس از انجام اقدامات دقیق اطلاعاتی و 
امنیتی لازم از سوی نهاد امنیتی و شناسایی شبکه خائنانه جاسوسان رژیم 

صهیونیستی، در آذر 1402، اسماعیل فکری دستگیر می‌شود.

حوادث

خبر

خبـر

آگهی فقدان سند مالکیت  
نظر به اینکه آقای پرویز آبگون فرزند شیر علی به شماره ملی ۳۴۲۱۷۹۲۸۲۸ به موجب دو فقره استشهادیه محلی  مدعی شده است که سند مالکیت پلاک ۱۷۲۷ فرعی 
از ۸- اصلی تحت عنوان شش دانگ یک قطعه زمین محصور  به مساحت ۳۳۸ متر مربع واقع در دهبارز شهرستان رودان بخش سه بندرعباس که در دفتر املاک شماره 
۱۶صفحه ۴۵۶ ذیل شماره ۲۸۲۷ ثبت و سند مالکیت آن به شماره چاپی ۲۰۶۲۲۵ صادر و تسلیم گردیده است به علت جابجایی اثاثیه منزل مفقود گردیده است و 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق را برابر ماده ۱۲۰  آیین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل آن نموده است لذا در اجرای ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه 
هر کس  مدعی انجام معامله میباشد و یا سند مالکیت نزد او بایستی از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را به اداره ثبت رودان تسلیم و رسید 
اخذ نماید در صورت عدم اعتراض و عدم ارائه سند مالکیت اداره ثبت اسناد و املاک رودان مطابق ماده ۱۲۰ آیین نامه مزبور به صدور سند ماليكت المثنى بنام متقاضی 
اقدام خواهد نمود. ضمنا پلاک مزبور به موجب سند رهنی شماره ۷۲۸۳ مورخه۱۳۷۸/۱۲/10 تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳ رودان به نفع بانک کشاورزی شعبه 

رودان در رهن قرار گرفته است.  17/م/الف
تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/03/27  

ابوالحسن دستوری   - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان 

 گروه حوادث // رئیس پلیــس امنیت اقتصادی 
فراجا از شناسایی و برخورد با بیش از ۱۰۰۰ صفحه 
متخلــف اقتصادی در فضای مجــازی خبر داد و 
گفت: در حوزه فروش آنلاین طلا همچنان ضوابط 

روشنی برای فعالیت آنها تعریف نشده است. 
    ســردار رحیمی در گفت‌وگو با ایســنا درباره فعالیت 
شرکت‌های اقتصادی هرمی در فضای مجازی و شرکت‌هایی 
که با شیوه‌های غیرقانونی در قالب نتورک مارکتینگ اقدام 
به فروش محصول می‌کنند، اظهار کرد: این موارد مصادیق 
بارز تخلف در حوزه اقتصاد دیجیتال اســت. طبیعتاً مرکز 
امنیت اقتصاد دیجیتال ما به عنوان یک اداره که مأموریت آن 
مبارزه با این‌گونه تخلفات در حوزه سایبر است، مسئولیت 
دارد و در این رابطه اقدامات بسیار خوبی انجام داده است.

وی ادامه داد: مرکز امنیــت اقتصاد دیجیتال پلیس امنیت 
اقتصادی یکی از وظایفش رصد فضای مجازی اســت. در 

سال ۱۴۰۳، تعداد دوازده هزار و ۴۳۵ صفحه رصد شده که 
از این تعداد، ۱۰۲۸ صفحه متخلف شناسایی شده‌اند که یا 
مسدود، یا تعلیق شده‌اند و با آن‌ها برخورد صورت گرفته 
است. همچنین برای ۴۰۶ مورد از این سایت‌های متخلف، 
پرونده قضایی تشکیل شده و این روند همچنان ادامه دارد.
سردار رحیمی تأکید کرد: هر مصداقی که شامل جرم باشد، 

پلیس با آن برخورد می‌کند. 
  مردم نیز می‌توانند موارد مشکوک را به شماره ۰۹۶۳۰۰ 
اطلاع دهند.  رئیس پلیــس امنیت اقتصادی فراجا درباره 
ســایت‌های خرید و فروش طلا در فضــای مجازی نیز 
گفت: مشــکل اینجا بود که سازوکار درست نظارتی برای 
این سایت‌ها تعریف نشــده بود. فعالیت بسیاری از آن‌ها 
غیرقانونی نبود و از طریق درگاه‌های رســمی، مجوز ملی 
داشــتند؛ اما نگرانی ما حفظ ســرمایه مــردم بود و علت 
ورود پلیس نیز همین موضوع بود.وی افزود: قرار بود این 

سایت‌ها تا هفتم فروردین‌ ماه سازوکار جدیدی برای فعالیت 
خود تعریف کنند؛ اما متأسفانه هنوز هم ضابطه درستی برای 

آن‌ها مشخص نشده است.
   ســردار رحیمی با توصیه به مــردم درباره خرید طلا از 
فضای مجازی گفت: مردم برای حفظ ارزش پولشــان طلا 
می‌خرند، اما باید بدانند که نمی‌توان به ســادگی عیار طلا 
را مشخص کرد. طلا زمانی که آب شده باشد، عیار ندارد. 
وقتی می‌توان گفت طلا ارزش دارد که اســتاندارد و عیار 
آن مشــخص باشد. شرکت‌هایی که از آن‌ها طلا خریداری 

می‌شود باید هویت و اصالت مشخصی داشته باشند.  
  به گزارش ایسنا؛ وی در پایان خاطرنشان کرد: ما به دنبال 
این هستیم که وقتی ضابطه‌ها مشخص شد، یکی از شروط 
اصلی این باشد که به خریدار ضمانت داده شود؛ یعنی اگر 
شهروندی طلا خرید، تضمین لازم از سوی فروشنده به او 

داده شود تا مردم خیالشان راحت باشد.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا  خبر داد خبر داد

برخورد با شرکت‌های هرمی و فروشندگان غیرمجاز طلا برخورد با شرکت‌های هرمی و فروشندگان غیرمجاز طلا  غفلت از سلامت، هزینه‌ای سنگین برای آینده

ســامت، زیربنای توســعه پایدار و کیفیت زندگــی در هر جامعه‌ای 
است. اگرچه ســرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های درمانی ممکن است 
در نگاه نخســت یک تصمیم صرفاً خدماتی به‌نظر آید، اما در حقیقت، 
سیاست‌گذاری هوشمندانه در حوزه سلامت، یکی از ارکان حیاتی در 
ایجاد عدالت اجتماعی و کاهش شــکاف‌های طبقاتی است. در همین 
راستا، مسکن مهر بندرعباس ـ یکی از پرجمعیت‌ترین سکونتگاه‌های 
این کلان‌شهر جنوبی ـ سال‌هاست که با فقدان زیرساخت‌های درمانی 
مناسب دست به گریبان است. در منطقه‌ای که جمعیتی بیش از ۱۰۰ هزار 
نفــر را در خود جای داده، عدم وجود حتی یک مجتمع درمانی مجهز، 
نه‌تنها جای تعجب دارد، بلکه زنگ خطری جدی برای نظام ســامت 

استان هرمزگان محسوب می‌شود.
*  منطقه‌ای پرجمعیت، اما محروم از درمان

  شــهرک پیامبر اعظم )ص( بندرعباس، به عنوان بخش اصلی مسکن 
مهر این شــهر، از لحاظ وسعت و جمعیت با بسیاری از شهرستان‌های 
کشــور قابل مقایسه است. اما در کمال تأسف، ساکنان این منطقه برای 
دریافت بخش عمده‌ای از خدمات پزشکی ناگزیرند به مرکز شهر مراجعه 
کنند. این وابستگی به امکانات درمانی در مناطق مرکزی، منجر به چند 
پیامد منفی شده است: نخست، افزایش بار مراجعات به بیمارستان‌ها و 
درمانگاه‌های سطح شهر و ایجاد ازدحام مزمن در این مراکز؛ دوم، ایجاد 
مشــکلات رفت‌وآمد، افزایش ترافیک، هزینه‌های حمل‌ونقل و اتلاف 
وقت بیماران؛ و سوم، به خطر افتادن جان بیماران در موارد اورژانسی به 

دلیل فاصله زیاد با مراکز درمانی تخصصی.
*  وعده‌ای که محقق نشد: بیمارستان مادر و کودک

  در ابتــدای اجرای پروژه مســکن مهر بندرعبــاس در دهه ۱۳۸۰، 
وعده‌هایی جدی برای توسعه زیرساخت‌های خدماتی، از جمله احداث 
یک بیمارســتان مادر و کودک در منطقه داده شد. این وعده، اگرچه در 
قالب طرح‌های اولیه مطرح شــد، اما در عمل پس از گذشت دو دهه 
همچنان به مرحله اجرا نرسیده است. این تعلل، نتیجه‌ای جز محرومیت 
مزمن خانواده‌هــا، به‌ویژه مادران باردار و کــودکان، از خدمات اولیه 
درمانی در پی نداشته است. حال آن‌که سلامت زنان و کودکان یکی از 

اولویت‌های اصلی نظام سلامت در هر کشور پیشرفته‌ای تلقی می‌شود.
*  ضرورت حضور پزشکان متخصص و فوق تخصص

  علاوه بر زیرســاخت‌های فیزیکی درمان، حضور تیم‌های تخصصی 
و فوق تخصصی پزشکی در این منطقه یک مطالبه حیاتی است. بدون 
استقرار پزشکان متخصص در رشته‌هایی چون داخلی، قلب، زنان، اطفال، 
ارتوپدی، روانپزشکی و ...، مراکز درمانی کارکرد واقعی خود را از دست 
می‌دهند. در حال حاضر، نبود چنین نیروهایی در مسکن مهر بندرعباس 
موجب شده است تا روند تشخیص و درمان بیماری‌ها با تأخیر مواجه 
شــود و بیماران مجبور شوند مسیرهای طولانی و پرهزینه‌ای را برای 
دستیابی به حداقل خدمات طی کنند. این مسئله برای اقشار آسیب‌پذیر 
نظیر سالمندان، معلولان و افراد کم‌درآمد، به یک معضل اساسی تبدیل 

شده است.
*  مشارکت مسئولانه صنایع و نهادهای اقتصادی

  اگرچــه تأمین خدمات درمانی یکی از وظایف اصلی دولت اســت، 

اما در شرایط کنونی کشــور، نمی‌توان تنها به منابع عمومی تکیه کرد. 
صنایع بزرگ مستقر در بندرعباس، از جمله پالایشگاه‌ها، شرکت‌های 
پتروشیمی، بنادر ، گمرکات و حوزه حمل‌ونقل، در کنار اتاق بازرگانی،  
مناطق آزاد و اقتصادی و دیگر نهادهای اقتصادی، می‌توانند نقش کلیدی 
در تحقق این مطالبه اجتماعی ایفا کنند. مشــارکت این مجموعه‌ها در 
احداث و تجهیز مراکز درمانی، نه‌تنها گامی مؤثر در راستای مسئولیت 
اجتماعی آنان است، بلکه به ارتقاء سرمایه اجتماعی و رضایت عمومی 
نیز منجر خواهد شد. همچنین، این اقدامات می‌تواند الگویی از همکاری 
دولت، بخش خصوصی و نهادهای مدنی در توســعه زیرساخت‌های 

عمومی به‌شمار آید.
*  ظرفیت خیرین و نهادهای مردم‌نهاد

  همچنین نمی‌توان از ظرفیت گسترده خیرین سلامت در هرمزگان غافل 
شد. مشارکت خیرین در ساخت درمانگاه‌ها، تأمین تجهیزات پزشکی و 
درمانی، ایجاد فضاهای فیزیوتراپی، آزمایشگاه و تصویربرداری و حتی 
پرداخت هزینه درمان بیماران نیازمند، می‌تواند نقشی مکمل و مؤثر در 
تکمیل این حلقه خدمات ایفا کند. در بسیاری از استان‌های کشور، تجربه 
موفق همکاری خیرین با دانشگاه‌های علوم پزشکی و شهرداری‌ها منجر 
به ساخت مراکز مجهز درمانی در مناطق کم‌برخوردار شده است؛ چرا 
که سلامت، بیش و پیش از آن‌که مسئله‌ای صرفاً دولتی باشد، موضوعی 

اجتماعی و انسانی است که همه آحاد جامعه در قبال آن مسئول‌اند.
*  نگاه جامع، راهبردی و آینده‌نگر

  آنچه امروز به عنوان »نیاز« مسکن مهر بندرعباس در حوزه درمان 
مطرح می‌شــود، در واقع جزئی از یک بحران پنهان اما جدی است. 
محرومیت درمانی در این منطقه، چهره‌ای ناپیدا از فقر شهری است که 
در بلندمدت تبعات گسترده‌ای در حوزه‌های اجتماعی، روانی، آموزشی 
و حتی امنیتی خواهد داشت. از این‌رو، سیاست‌گذاران حوزه سلامت 
و مسئولان شهری و استانی باید با نگاه راهبردی و بلندمدت، احداث 
مجتمع درمانی و بیمارستان در این منطقه را نه یک پروژه صرف، بلکه 
بخشی از نقشه جامع توسعه سلامت در بندرعباس تلقی کنند.این مرکز 
درمانی می‌تواند شامل بخش‌های متنوعی باشد: اورژانس شبانه‌روزی، 
درمانگاه تخصصی، بخــش تصویربرداری، آزمایشــگاه، داروخانه، 
بخش‌های بستری، توانبخشی، مشاوره سلامت روان، خدمات بهداشت 
خانواده و برنامه‌های پیشگیری. چنین مجموعه‌ای، نه‌تنها پاسخگوی 
نیاز فعلی جمعیت موجود خواهد بود، بلکه ظرفیت توسعه آتی منطقه 
را نیز در بر خواهد گرفت.درحقیقت سلامت شهروندان، بنیان امنیت، 
نشــاط و پویایی اجتماعی است. محرومیت جمعیتی بالغ بر صد هزار 
نفر از ابتدایی‌ترین حقوق درمانی، مسئله‌ای نیست که بتوان به‌سادگی 
از کنار آن گذشت. امروز، نیاز به احداث مجتمع درمانی و بیمارستان 
در مسکن مهر بندرعباس، بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود. 
تحقق این هدف، نه‌تنها تضمین‌کننده ســامت عمومی، بلکه نمادی از 
عدالت اجتماعی و احترام به کرامت انســانی ساکنان این منطقه است.
انتظار می‌رود مســئولان ارشد استان، دانشگاه علوم پزشکی، شورا و 
شــهرداری بندرعباس، در کنار نمایندگان مجلس، صنایع، نهادهای 
اقتصادی و خیرین، دست به دست هم دهند تا این مطالبه عمومی، پس 
از سال‌ها انتظار، به واقعیت تبدیل شود. آینده سلامت هرمزگان در گرو 

اقدام امروز ماست.
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قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

گروه حوادث // کارنامه ســیاه رژیم 
حملات  با  کودک‌کشی،  در  صهیونی 
روزهای گذشته در تهران سیاه‌تر شد 
و بار دیگر نشان داد زنان و کودکان و 
در یک کلام غیرنظامیان اهداف اصلی 
ماشین آدم‌کشــی این جنایتکاران 
هســتند. مریم، نجمه، پرنیا، پارسا، 
مهدی و ده‌هــا زن و کودک دیگر نه 
دانشمند هسته‌ای بودند و نه فرمانده 
نظامی، اما بامداد جمعه قربانی دشمنی 
کور صهیونیست‌ها با زندگی، امید و 

هویت ایرانی شدند. 
   این روزهــا با عملیــات آواربرداری 
ســاختمان‌هایی کــه هــدف موشــک‌ 
صهیونیست‌ها قرار گرفته‌اند، عمق دشمنی 
و رذالت نتانیاهو و هم‌پیمانانش بیشــتر 
شامگاه  دشمن صهیونی  می‌شود.  آشکار 
جمعــه به کودکان بیمار هم رحم نکرد که 
خوشبختانه این عملیات آنها با شکست 
رو‌به‌رو شد. به گفته معاون درمان دانشگاه 
علوم پزشــکی تهــران، پرتابه‌های رژیم 
منحوس صهیونی به بیمارســتان کودکان 
حکیم در تهــران اصابت کرد. این حادثه 
شامگاه جمعه رخ داد و یکی از پرتابه‌ها 
به نرده‌های بیمارســتان برخورد کرد که 
خوشــبختانه کســی مصدوم نشد.وی با 
بیــان این‌که خدمت‌رســانی کادر درمان 
بی‌وقفه ادامــه دارد افزود: حمله به مراکز 
درمانی که کودکان در آن بســتری هستند 
به‌شــدت محکوم است‌. ســاعتی بعد از 
حمله صهیونیست‌ها به تهران، عکسی از 
یک دختر در فضای مجازی منتشــر شد 
که دل‌ها را بــه درد آورد. در این عکس 
قسمتی از موهای دختری در زیر آوار و 
روی یک تشک صورتی پیدا بود. او قرار 
بود هشت روز دیگر تولد ۲۴ سالگی‌‌اش را 
جشن بگیرد.پرنیا عباسی همراه پدر، مادر 
و برادر کوچک‌ترش در ساختمان ارکیده 
ستارخان زندگی می‌کردند. همسایگی با 

یکی از دانشمندان هسته‌ای باعث شد خانه‌ 
آنها هم مانند خانه آقای دانشمند و دیگر 
همسایگان آن ســاختمان هدف موشک 
قرار بگیرد. پرویز عباسی معلم بازنشسته 
آموزش‌‌پرورش، معصومه شهریاری کارمند 
بازنشسته بانک ملی، پرنیا عباسی شاعر و 
معلم زبان، پرهام عباسی دانش‌آموز کلاس 
پایه نهم، اعضای ایــن خانواده بودند که 
همگی به شــهادت رســیدند. امدادگران 
ابتدا پیکر پرنیا و بعد پرهام ۱۶ساله و در 
نهایت پدر و مادرش را از زیر آوار خارج 
کردند. مجید و همسرش مینا هم در یکی از 
بلوک‌های مجتمع ارکیده زندگی می‌کردند. 
»مینا، باردار است و بعد از اصابت موشک 
به خانه‌شان، از پنجره به خیابان پرتاب شد؛ 
درســت روی درختی در همان نزدیکی. 
همیــن درخت جان او و فرزند در راهش 
را نجات داد. او بیهوش بود که آتش‌نشانان 
رسیدند و نجاتش دادند. مینا در بیمارستان 
بستری است اما از مجید خبری نیست و 
خانواده‌‌اش در میان آوار در جست‌وجوی 
او هستند و هنوز نتوانسته‌اند در این باره 
چیزی به مینا بگویند.«  تلخ‌ترین صحنه‌ها 
در شــهرک چمران تهران رقــم خورد. 
جایی کــه ۶۰ غیرنظامی قربانی جنایت 

صهیونیست‌ها شدند.
   با گذشت بیش از ۳۰ساعت از اصابت 
موشک به این ساختمان ۱۴طبقه مسکونی، 
امدادگران هنوز در حال آوار‌‌برداری هستند 
و اســباب‌بازی‌های کــودکان در اطراف 
ســاختمان حکایت از عمق این جنایت 
دارد. عروسک، ماشین، لباس‌های کودکان 
و نوزادان و پیکرهای مادران و کودکانی که 
از زیر آوار خارج می‌شوند، گواهی زنده و 
گویا از یکی از سیاه‌ترین برگ‌های جنایت 
در دفتر ننگین صهیونیست‌های جنایتکار 
است. به گزارش خبرنگار رسانه‌ملی، ۶۰ 
نفر از ساکنان این ساختمان ۱۴طبقه ۲۰ 
کودک در این ســاختمان شهید شده‌اند و 

پیکر ۱۰ شهید زیر آوار است. برخی از این 
شهدا نوزادان ۶ ماهه و ۹ماهه هستند. این 
درحالی‌است که حوالی ساعت ۱۶ جسد 
یک زن با تلاش امدادگــران از زیر آوار 
خارج شد. اما کوچک‌ترین شهید حملات 
رژیم کودک‌کش، رایان قاسمی بود. نوزاد 
دوماهه‌ای کــه تلاش برای نجات جان او 
بی‌نتیجه ماند. نجمه]زهرا[شمس کوهنورد، 
پارسا منصور از بازیکنان پدل ایران، نیلوفر 
قلعه‌وند بانــوی مربی پیلاتس همراه پدر 
تکواندوکار  امینــی  امیرعلی  مادرش،  و 
نوجوان و حمید طومــاری از تیراندازان 
ایــران، ازجمله ورزشــکارانی بودند که 
در حمله جنایتکارانه رژیم‌صهیونیســتی 
به مناطق مســکونی به شهادت رسیدند. 
مریم مینایی مادر ۲۹ساله نیز در حملات 

جنایتکارانه اسرائیل به شهادت رسید. 
  کــودک خردســال او نیز با شــرایطی 
وخیم در بیمارســتان تحت درمان است. 
آن‌طــور که مهر اعلام کــرده، او تنها ۲۹ 
بهــار را دیده بــود. هیچ نشــان نظامی 
بر ســینه نداشــت و تنها درجه‌ و نشان 
افتخــارش نگهداری از گوهــری به نام 
»فرزند« بــود. تمامی آرزوهایش چونان 

گنجینه‌ای گرانمایه و بی‌بدیل در آشــیانه 
کوچک و گرم زندگی کودک معصومش 
نهفته بود.   دســت‌های پرمهر و صبورش 
نه برای فشــردن ماشــه که برای بافتن 
نــوازش گونه کودکش  تاروپود محبت، 
و ســاختن آینده‌ای روشن گشوده بود و 
قلبش برای عشقی بی‌کران به خانواده‌اش 
و ســرزمین آبا و اجــدادی‌اش می‌تپید. 
مهدی اکبری نســب ، دانشجوی‌مهندسی 
برق دانشــگاه علم و صنعت ورودی سال 
۱۴۰۰ نیــز همراه همســرش در حمله 
رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند.روز 
گذشته رژیم‌صهیونیســتی در منطقه ۱۷ 
تهران، محله جلیلی که کاملا مسکونی و 
غیرنظامی اســت، اقدام به حمله پهپادی 
کرد. در پی این حمله، ۹ نفر از شهروندان 
مصدوم شدند که حال یکی از آنها وخیم 
گزارش شده است. به گزارش جام جم ؛ 
حمله وحشیانه به غیرنظامیان به‌خصوص 
کــودکان و زنان و همچنین مراکز درمانی 
 و بهزیســتی بار دیگر ثابــت کرد که این 
رژیم جعلی برای رسیدن به مقاصد شوم 
خود هیــچ ابایی از تعــرض به مناطق 

مسکونی و غیر‌نظامی ندارد. 

گزارشی از حمله صهیونیست‌ها به غیر‌نظامیان گزارشی از حمله صهیونیست‌ها به غیر‌نظامیان 

کودک‌کشیکودک‌کشی از  از غزهغزه تا  تا تهرانتهران  

آگاهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اولآگاهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی خوش سفر قشم   شرکت تعاونی خوش سفر قشم  
بدینوسیله از کلیه اعضاء شرکت تعاونی دعوت می شود در جلسه ای که راس ساعت ۹ صبح روز پنج شنبه مورخ  ١٤٠٤/٠٤/26 در محل فرهنگسرای شهرداری رمکان 
تشکیل می گردد ، حضور بهم رسانند. اعضایی که به هر  دلیل نمی توانند در مجمع حضور یابند می توانند به شخص دیگری وکالت دهند برای تایید وکالت می بایست 
عضو به همراه نماینده تام الاختیار خود حداکثر تا مورخ ١٤٠٤/٠٤/25 به دفتر تعاونی واقع در هتل المپیک قشم مراجعه  نمایند. بموجب ماده ۱۹ آیین نامه نحوه تشکیل 
مجامع عمومی تعداد آراء وکالتی هر عضو و هر غیر عضو تنها یک  رای می باشد. بدیهی است وکالت نامه های عادی بدون تایید شرکت فاقد اعتبار است. کاندیداهای 

سمت هیات  مدیره و با بازرسان می توانند حداکثر ظرف مدت پنج روز از تاریخ انتشار آگهی جهت ثبت نام به دفتر تعاونی مراجعه  نمایند.
  دستور جلسه  :

1-  استماع گزارش هیات مدیره و بازرسان در مورد عملکرد سال مالی منتهی به پایان سال ١٤٠٢/١۲/29 ، ١٤٠٠،١٤٠١    
2-   انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل هیات مدیره شرکت تعاونی .

3- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل .  
4- تصویب صورتهای مالی و ترازنامه منتهی به پایان سال مالی ١۲/29/1400 ، 1402،1401     

5- تصویب بودجه پیشنهادی سال ١٤٠٤ و ١٤٠٣  
هیئت مدیره شرکت تعاونی خوش سفر قشم

تاريخ انتشارآگهي: 140۴/0۳/27
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فروردین :
امروز باید بیشتر از هر وقت دیگری به خودتان 
 برســید. لزومی ندارد که زیــاده روی کنید و 
قیافه ای عجیب و غریب برای خودتان درســت کنید. فقط تا 
جایی که می توانید مرتب و منظم و طبق مد روز باشــید. این 
کار علاوه بر این که به بهتر شدن روحیه تان کمک قابل توجهی 
خواهد کرد، باعث خواهد شد اطرافیانتان را نیز تحت تأثیر قرار 
داده و در محیط کارتان و یا هر جای دیگری که بروید مورد 

توجه قرار بگیرید.
  اردیبهشت :

 امروز شــاید در ابتدای روز آنقدر کســل و
 بی حوصله باشید که به سختی روزتان را آغاز 
کنید، اما به محض این که دســت به کار شوید 
دیگر هیچ چیز نخواهد توانست جلویتان را بگیرد و هر کاری 
که آغازکنید را به خوبی پیش خواهید برد. شــما یک روز پر 
تنش و پر استرس را در پیش دارید، اما قدرت این که به این 

وضعیت غلبه کنید را خواهید داشت. 
  خرداد :

داشتن تفریح و تنوع برای هر کسی لازم است 
و در این موضوع هیچ شکی نیست، اما وقتی 
این تفریح و خوشگذرانی مانع توجه و رسیدگی 
شما به مسئولیت هایتان شود باید در رفتار خود تجدید نظر 
کنید. در حال حاضر حس ششم شما خیلی خوب کار می کند 

و باید از این توانایی حداکثر استفاده را به نفع خودتان ببرید. 
  تیر :

امــروز بی هیچ تردیــدی روز تغییر و تحول 
خواهد بود. شــاید خودتان آنقدر غرق فکر 
کردن به مشکلات و ناراحتی هایتان باشید که 
متوجه این موضوع نباشید. شما دچار احساس نا امیدی شده 
اید و در این فکر هستید که آیا هرگز به اهداف و آرزوهایتان 
دست پیدا خواهید کرد؟! اصلا لازم نیست که تا این حد نا امید 
باشید، اوضاع از همین امروز تغییر خواهد کرد، فقط باید کمی 
حوصله به خرج دهید و منتظر بمانید تا اثرات این تغییرات را 

به وضوح در زندگی خود احساس کنید. 
  مرداد :

تمام موجودات زنده از وجود شــما بهره مند 
می شــوند. توجه و اهمیت به وجود دیگران 
جزئی از وجود شماست و امروز هم این جنبه 
از وجود شــما فعال تر از هر زمان دیگری اســت. اما گاهی 
شــما خیلی بیشتر از آن که مواظب خودتان باشید به دیگران 
و نیازهایشــان توجه دارید و این اصلا برای شما و همچنین 
دیگران خوب نیســت. اگر به خودتان و احساساتتان توجه 

بیشتری داشته باشید.
 شهریور :

گاهی محبوبیت و جذابیت شما بیش از آن که 
برایتان یک نعمت باشد یک زحمت و دردسر 
اساسی است. امروز وقتی به برنامه ی روزانه 
تان نگاه می کنید می بینید که آنقدر به دیگران قول های مختلف 
داده اید که وقتی برای خودتان باقی نمانده است و برنامه تان با 

قرارها و مهمانی های مختلف پر شده است.
 مهر :

امروز یکی از آن روزهایی است که در زمینه ی 
مسائل مادی و اقتصادی شانس بسیار زیادی 
دارید، پس حواستان باشد که بیشترین بهره ی 
ممکن را از این موقعیت ببرید و از فرصت هایی که سر راهتان 

قرار می گیرند حداکثر استفاده را داشته باشید. 
آبان :

امروز شــما دارید با جنبه ی تازه ای از وجود 
خود آشنا می شوید و می بینید که این بخش از 
وجودتان چقدر هم دوست داشتنی است! شما 
معمولا آدم محافظه کاری هستید، اما امروز، به ویژه در هنگام 
خرید کردن، تمام احتیاط ها و ترس هایتان را کنار گذاشته و 
 با خیال راحت پول خرج می کنید و دقیقا همان چیزهایی را 

می خرید که خودتان دلتان می خواهد.
 آذر :

همه ی ما گاهی گول می خوریم و شــما هم 
در این مورد هیچ فرقی با بقیه ندارید و همین 
موضوع امروز باعث نگرانی شــما شده است. 
امروز پیشنهادات کاری و مادی زیادی به شما خواهند شد که 
از طریق ایمیل و یا به صورت مستقیم از شخص پیشنهاد کننده 

به دست شما خواهند رسید.
 دی :

امروز صبح بیدار شدن از خواب کمی سخت 
خواهد بود اما یک صبحانه ی مفصل حالتان 
را ســر جایش خواهد آورد. در حال حاضر 
حساسیت شما نســبت به دیگران و نیازهایشان بیش از هر 
 زمان دیگری است و شما خیلی خوب می دانید که چطور باید 
 از این موقعیت اســتفاده کنید. شــاید تا ایــن حد مورد نیاز 
دیگران بودن برای شما سخت باشد، اما حالا دقیقا وقت کمک 

کردن به دیگران است.
   بهمن :

خونگرمی و ذات خوب شــما امروز همچون 
 آهنربایــی همــه را به ســوی شــما جذب 
خواهد کرد. البته شما به قرار گرفتن در چنین 
موقعیت هایــی عادت دارید، اما امــروز ویژگی های مثبت 

شخصیت شما بیش از هر زمان دیگری به چشم می آیند. 
  اسفند : 

درست است که برای مدتی بسیار طولانی انتظار 
کشیده اید، اما امروز بالاخره آن اتفاق و یا تغییری 
که برای مدت ها انتظارش را کشیده اید برایتان 
پیش خواهد آمد. شاید در نگاه اول بزرگ بودن این تغییر چندان 
به چشم نیاید، اما با گذشت زمان نقش واقعی آن را روی زندگی 

خودتان احساس خواهید کرد.  

جشن ملی نوخوان‌ها ؛ ورود نسل جدید به کتابخانه‌های هرمزگان 

 گروه فرهنگ و هنر  //کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان هرمزگان، با برگزاری آیین 
»نوخوان‌ها«، تلاش تازه‌ای برای پیوند کودکان 
با کتابخانه و تقویت مهارت خواندن و روخوانی 

آنان آغاز کرده است. 
   در دنیای امروز که ســرعت تغییرات و حجم 
اطلاعات بســیار زیاد اســت، هیچ سرمایه‌ای 
گرانبهاتر از گشودن درهای دانایی به روی کودکان 
نیســت و مطالعه کلید گنجینه دانش و دروازه‌ای 
به سوی دنیای شگفت‌انگیز تخیل است.به تعبیری 
مطالعه نه‌تنها پلی میان نسل‌ها و فرهنگ‌هاست، 
بلکه بزرگ‌ترین ابزار پرورش تفکر خلاق، تخیل 
و قدرت تحلیل در ذهن‌های جوان است. ایجاد 
تجربه‌های شیرین و به یادماندنی از مطالعه در این 
دوران می‌تواند نقشی تعیین‌کننده در شکل‌گیری 
عادت‌های مطالعــه و مهارت روخوانی آن‌ها در 
آینده داشته است، یکی از صحنه‌های موثر در این 
زمینه آشنا کردن این بچه‌ها با کتابخانه‌ها و ورود 
آن‌ها به کتابخانه اســت.از طرفی پیوند کودکان 

کلاس اولی با کتابخانه، نه تنها آغاز یک ســفر 
لذت‌بخش به دنیای داستان و واقعیت است، بلکه 
به همراهی والدین و معلمان، گامی تعیین‌کننده در 
شکل‌گیری شخصیت و اعتماد به‌نفس علمی آن‌ها 
محسوب می‌شود.برگزاری جشن »نوخوان‌ها« به 
ابتکار کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
هرمزگان، پاسخی نو به این نیاز فرهنگی است؛ 
تلاشــی آگاهانه برای تبدیل نخستین روزهای 
تحصیلی به یک خاطره بی‌نظیر از لذت مطالعه و 

کشف دنیای کتاب.
*  ‌‌والدین و معلمان، همراهان اصلی کودکان در 

مسیر کتابخوانی
  در این رابطه با »پروین پشــتکوهی«، مدیرکل 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان 
هرمزگان همراه شدیم تا درباره اهداف این برنامه 
و چگونگی اجرای این طــرح گفت: در دنیای 
امروز که ســرعت تغییــرات و حجم اطلاعات 
بالاســت، ایجاد تجربه شیرین و ماندگارِ مطالعه 
در کودکان اهمیت پیدا می‌کند از همین رو جشن 

ملی نوخوان‌ها با محوریت آشــنایی کودکان با 
کتابخانه و نهادینه‌ســازی عادت مطالعه، به اجرا 
درمی‌آید.وی اظهار کرد: جشن ملی نوخوان‌ها با 
هدف پیوند کــودکان کلاس اولی به دنیای کتاب 
و تقویــت مهارت‌های خوانــدن، دوم تیرماه با 
حضور دانش‌آموزان، والدین، مربیان و کتابداران 
مراکز کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
هرمزگان برگزار می‌شود.مدیرکل کانون پرورش 
فکــری هرمزگان ادامه داد: ایــن طرح با هدف 
ایجاد انگیزه برای مطالعــه، روخوانی صحیح و 
تشویق کودکان کلاس اولی برای آشنایی و ورود 
به کتابخانه‌ها و اســتفاده از ظرفیت‌های کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان طراحی شده 
است.پشــتکوهی با بیان اینکه با اجرای »جشن 
ملی نوخوان‌ها« ویژه کــودکان کلاس اولی در 
تابستان سال جاری گامی موثر در راستای ارتقای 
فرهنگ مطالعه و مهارت روخوانی در بین کودکان 
برداشته شود، گفت: در این طرح تلاش شده در 
گام نخست کلاس اولی‌ها با پدیده کتابخانه آشنا 
شــده و زمینه ارتباط با این عنصر موثر فرهنگی 

فراهم آید.
  وی افزود: اجرای نمایش عروسکی، قصه‌گویی 
مربیان با کتاب‌های مصور، مسابقه نقاشی با موضوع 
»کتاب‌های رنگارنگ«، اهدای کتاب و جوایز و 
اجرای موســیقی کودکانــه از جمله بخش‌های 
این رویداد اســت تا تجربه‌ای خاطره‌انگیز برای 
کودکان رقــم بخورد.پشــتکوهی در این رابطه 

نقش اولیا را کلیدی دانست و تصریح کرد: جشن 
ملی نوخوان‌ها بــا حضور دانش‌آموزان پایه اول 
ابتدایی، دوم تیرماه در مراکز کانون پرورش فکری 
هرمزگان برگزار می‌شــود و همراهی والدین و 
معلمان در این برنامه، تاثیر زیادی در شکل‌گیری 
عادت کتاب‌خوانــی و ارتقای مهارت خواندن و 
درک مطلب فرزندان دارد.وی گفت: مطابق برنامه، 
پس از جشن ملی نوخوان‌ها، فعالیت‌های هفتگی 
چون ســاعت قصه‌گویی، کارگاه‌های خلاقیت، 
مسابقه کتابخوانی و بازدید از نمایشگاه‌های کتاب 
در کانون و مدارس سراسر هرمزگان ادامه خواهد 

داشت.
  مدیرکل کانون پرورش فکری استان هرمزگان 
ابراز امیــدواری کرد که با مشــارکت والدین و 
مدارس، فرهنــگ مطالعه و مهارت روخوانی در 
بین دانش‌آموزان پایه اول به شــکل ســازنده و 
ماندگاری نهادینه شود.پشتکوهی، آشنایی کلاس 
اولی‌ها با کتابخانه‌ها، کتاب و شــیوه امانت‌گیری 
کتاب‌ها، ارتباط و آشنایی با مراکز کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان برای ارتباط مستمر، 
ایجــاد عادت بــه مطالعه در کــودکان، تقویت 
مهارت‌های خوانــدن و درک مطلب در کودکان، 
افزایش تعامل کودکان با مدرسه و کانون، جلب 
مشارکت والدین در فعالیت‌های کتابخوانی کودکان 
از نتایج مورد انتظار از اجرای طرح عنوان کرد. 
وی خاطرنشــان کرد: با برگزاری نشست‌های 
آموزشی و کارگاه‌های مشترک، والدین با اهمیت 

مطالعه و روش‌های تشویق کودکان به مطالعه آشنا 
می‌شوند و در فعالیت‌های کتابخوانی فرزندانشان 

مشارکت فعال‌تری خواهد داشت.
*  تابســتانی پربار برای کودکان و نوجوانان 

هرمزگان با 650 کارگاه متنوع
  مدیــرکل کانــون پرورش فکری کــودکان و 
نوجوانان هرمزگان در بخــش دیگری با اعلام 
برگزاری بیش از 650 کارگاه فرهنگی، هنری و 
علمی در تابستان امســال از افزایش 300 هزار 
نفــری بهره‌مندان از خدمات ایــن نهاد در یک 
سال اخیر خبر داد.به گفته پروین پشتکوهی؛ در 
فصل تابستان، 650 کارگاه تخصصی و عمومی 
در حوزه‌هــای فرهنگی، هنــری، ادبی و علمی 
برای اعضا و علاقه‌منــدان با هدف‌گذاری ایجاد 
بســتری ایمن و الهام‌بخش در دستور کار قرار 
دارد.به گزارش  تسنیم ، وی اضافه کرد: درحال 
حاضر برای مناطق کم‌برخوردار، سه مرکز سیار 
روســتایی، یک مرکز سیار شهری و دو کتابخانه 
پســتی فعال داریم که هرکــدام به‌طور میانگین 
20 روســتا را با اجرای برنامه‌هایی نظیر نمایش 
فیلم، قصه‌گویی، شعرخوانی، مسابقات فرهنگی، 
کتاب‌گردانی و امانت‌دهی کتاب برای کودکان و 
نوجوانان روستایی را پوشش می‌دهد. همچنین 
22 مرکز ثابت و ســیار در اســتان فعال است و 
تلاش برای راه‌اندازی مراکز در شهرســتان‌های 
رودان و بشــاگرد از اولویت‌هــای جدی آینده 

به‌شمار می‌رود.

یک بیانیه، اخبار جنگ و چند نکته سواد رسانه‌ای

هشدارها را جدی بگیرید؛ بپرسید »منبع این خبرها کجاست؟«

شهادت یک هنرمند هنرهای تجسمی

گروه فرهنگ وهنر // یک کارشناس ســواد رسانه‌ای هشدار داد: 
بازنشر اخبار تخریب‌های رژیم صهیونیستی بدون صحت‌سنجی، 
دقیقاً بازی در زمین جنگ روانی دشــمن است. این اخبار با اهداف 
ایجاد هراس جمعی، القای ناکارآمدی پدافند و دستاوردسازی کاذب 

تولید می‌شوند.
 تنها راه ایمنی، پایبندی به منابع رســمی و پرسشِ مدام از »منبع این خبر 

کجاست؟« 
به گزارش ایســنا، معصومه نصیری ـ مدرس ســواد رسانه‌ای و دبیر کل 
باشگاه مدیریت رسانه و توسعه سواد رسانه‌ای یونسکو ایران ـ در پی‌ اخبار 

جنگ به بیان ۶ نکته درباره لزوم سواد رسانه‌ای پرداخت:
ـ بازوهای رســانه‌ای رژیم صهیونیستی در حال دستاوردسازی برای این 
رژیم هستند. انتشار اخبار متعدد از حملات و تخریب ها توسط این رژیم 
مخصوصا اگر توسط این رسانه‌ها منتشر شد را بازنشر نکنید. هیچ خبری 
را قبل از صحت سنجی منتشر نکنید. اگر امکان صحت‌سنجی ندارید اولا 

سریع باور نکنید. دوماً برای سایرین ارسال نکنید.
ـ این اخبار در راستای ایجاد باور ناکارآمدی سامانه پدافند، ایجاد هراس 
جمعی و ایجــاد تصویر ذهنی توفیق برای رژیم جعلی تولید و منتشــر 

می‌شوند. 
ـ بهترین منبع در موقعیت جنگی، منابع معتبر و رسمی هستند. 

ـ مهمترین نکته خوانش اخبار و دریافــت اطلاعات به دور از تعصب و 
سویه ذهنی قبلی است. آنچه شــما را آماده باور شایعات می‌کند، همین 

موارد هستند.
ـ هر کسی هر مطلبی را برایتان ارسال کرد از او بخواهید منبع محتوا را هم 
برایتان ارســال کند. یادتان باشد که منبع در چنین شرایطی عنصر حیاتی 
اســت. منبع را سوال کنید و به دیگران یاد بدهید شما خواننده هر مطلبی 

نخواهید بود. مطلب باید موثق و صحیح باشد.
- یکی از شیوه ها در شرایط جنگی جمع آوری اطلاعات از طریق سایبری 

است. اکانت های ناشناســی که به شما پیام می‌دهند را بلافاصله و بدون 
اینکه با آنها وارد گفت و گو شوید مسدود کنید. به هیچ غریبه‌ای در فضای 
مجازی اطلاعات ولو از نظر شما بی ارزش باشد را ندهید. در همین راستا، 
باشگاه مدیریت رسانه و توسعه سواد رسانه‌ای یونسکو ایران  بیانیه‌ای را 
با عنوان »»خون« شهدا رژیم صهیونی را نابود خواهد کرد« منتشر کرد.به 
گزارش باشگاه مدیریت رسانه و توسعه سواد رسانه‌ای یونسکو ایران، در 

این بیانیه آمده است:
  »این روزها کشــور عزیزمان در معرض تعرض و جنایت رژیم جعلی 
صهیونیستی، داغدار گروهی از مردم، دانشمندان و فرماندهان سرافراز خود 
است. رژیم جعلی هنوز متوجه نشده است که در مکتب شیعه »خون« به 
مثابه آغاز اســت و نه پایان و »شهید« قدرتی فراتر از تصور دارد. ضمن 
محکومیت شدید رفتار تجاوزکارانه رژیم صهیونی، تاکید می‌شود در چنین 
شرایطی »رســانه« بازوی جدی پیاده‌سازی اهداف ثانویه در میدان نبرد 
است. عملیات روانی گسترده، سفیدسازی اقدام رژیم، تردیدآفرینی میان 
مخاطبان و حجم بالای تولید شــایعات، اخبار جعلی و دســتکاری شده 
فرایندی اســت که طی ساعات گذشته شاهد آن هستیم. مخاطبان ایرانی 
هوشمندانه و با به‌کارگیری آموزه های سواد رسانه‌ای، سعی در فعال سازی 
پدافند ذهنی خود در برابر محتواهای دریافتی داشته باشند. دشمن بر روی 
چگونگی رفتار، کنش و مرددســازی مخاطبان حساب باز کرده است و 
رفتار دقیق و مسوولانی هر یک از ما می‌تواند این اهداف را خنثی کند.در 
ادامه لازم اســت در برابر قدرت آفندی و پدافندی نظامی کشور عزیزمان 
سر تعظیم فرود آوریم و به فرماندهی میدان پیش رو درود بفرستیم و یقین 
داشته باشیم رژیم صهیونی ذیل این فرماندهی، از اقداماتش پشیمان خواهد 
شــد و به اذن الله به نابودی کامل خود نزدیک.بازهم تاکید می‌کنیم دشمن 
باید بداند و به خاطر بســپارد که ما شیشه سنگیم بکوبید به سنگ، عطر 
 ظلم ناپذیری، اقتدار و مبارزه با استکبار ما که ریشه در آموزه های مکتب 

ابا عبدالله الحسین علیه السلام دارد، دنیا را فراخواند گرفت.«.

 گروه فرهنگ و هنر // منصوره عالیخانی 
هنرمند هنرهای تجسمی حوزه هنری در 
پی حمله شب گذشته رژیم صهیونسیتی به 

شهادت رسید. 
   به گزارش ایسنا، شهیده منصوره عالیخانی 
از نقاشان باسابقه حوزه هنری، طی حملات 
رژیم صهیونســیتی به مناطق مســکونی به 
شهادت رسید.او که از شاگردان استاد کاظم 
چلیپا بــوده در آخریــن روزهای حیاتش 
مشــغول خلق یک اثر عاشــورایی بود که 
با شــهادتش نیمه کاره ماند.در همین راستا 
نادره رضایی معاون امورهنری وزیر فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی در پی شــهادت منصوره 
عالیخانی از هنرمندان فعال عرصه نقاشی در 
حملات جنایتکارانه رژیم صهیونی متنی را 
منتشر کرد.️ در متن نوشته شده از سوی معاون 
امورهنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی آمده 

است: 
»با قلبی سراسرحزن و اندوه، شهادت بانوی 
هنرمند عرصه نقاشی شهیده گرانمایه سرکار 
خانم منصوره علیخانــی که در پی حملات 
جنایتکارانه رژیم صهیونیستی به برخی مناطق 
مسکونی کشورمان مظلومانه به درجه رفیع 
شهادت رســید، محضر خانواده این هنرمند 
عزیز و گرامی و جامعه هنرهای تجســمی 

کشور تسلیت و تبریک عرض نموده و برای 
آرامش روح این هنرمند متعهد و دغدغه‌مند 
آرامش و رضوان مسألت می‌نماییم.️ بی‌تردید 
راه و منش سرشــار از آگاهی و معرفت این 
هنرمنــد فرهیخته کــه در محضر هنرمندان 
پیشگام عرصه نقاشی همچنان مشغول تلمذ و 
یادگیری بوده و اتفاقا در روزهای گذشته هم 
در خلق یک اثر فاخر عاشورایی می‌کوشید، 
محکــم و با اراده‌ای آهنین از ســوی دیگر 
هنرمندان و رهروان عرصه هنر ایران عزیزمان 
ادامه و مســیری روشــن برای محکومیت 
جنایات ضدبشری رژیم صهیونیستی معرفی 
خواهد شد.مسیری که یک »بسم الله« دیگر 
برای تولد و آفرینش آثاری معظم و نفیس در 
حوزه های مختلف نقاشی است و می‌تواند با 
همین اعتقاد راسخ و ایمان مستحکم، تبدیل به 
الگویی شاخص در عرصه هنر انقلاب شود.«

گروه فرهنگ وهنر // سیدمهدی زرقانی با بیان اینکه شاهنامه 
حس خوب ایرانی بــودن را در نهاد ما تقویت می‌کند، می‌گوید: 
زعمای قوم نشانه‌های شاهنامه را از سطح شهر پاک نکنند بلکه 
هنرمندان را ترغیب کنند که به این سرمایه معنوی بیشتر بپردازند. 
  این استاد دانشگاه و پژوهشگر در پی حمله رژیم صهیونسیتی 
به ایران نوشته است: »با همه تلخی‌ها و زهرکامی‌ها و مرارت‌ها، 
یکی از اتفاقات خوبی که این روزها افتاده تمرکز فوق‌العاده صدا 

و سیماست بر روی مفهوم »ایرانی‌گری و ملیت« و برجسته کردن 
عناصر و اســطوره‌های ملی و میل وطن‌دوستی و ایران‌گرایی و 
وحدت ملی. انگار متوجه شده‌اند که دال مرکزی ایران می‌تواند 
ما را به انسجام گفتمانی برساند و از تزلزل گفتمانی به دور دارد.

فردوسی و شاهنامه در طول تاریخ همین کارکرد را داشته‌اند. هر 
گاه ایرانیان از جانب مهاجمــان بیگانه در معرض خطری قرار 
گرفته‌اند، دست به دامان فردوسی و شاهنامه شده‌اند تا احساسات 
وطن‌دوســتی و وطن‌گرایی را در آنها تقویت کند. شــاهنامه به 

وطن‌پرستی افراطی یا به تعبیر امروزی‌ها شوونیسم نمی‌گراید اما 
حس خوب ایرانی بودن را در نهاد ما تقویت می‌کند.خوب است 
زعمای قوم به این نکته‌ها توجه داشته باشند و نشانه‌های شاهنامه 
را از سطح شهر پاک نکنند بلکه هنرمندان را ترغیب کنند که به این 
سرمایه معنوی بیشتر بپردازند.به گزارش ایسنا، امیدوارم سایه شوم 
جنگ زودتر از ســر وطنم، پاره جگرم، دور شود و ما در تعامل 
عزتمندانه و خردمندانه با جهان زمینه آبادانی کشور را فراهم کنیم.«

ارتباط شاهنامه و این روزهای ایران

 

لزوم حمایت از فعالان قرآنی
 برای مقابله با آسیب‌های اجتماعی

یادداشت

قــرآن کریم، بزرگ‌ترین میــراث معنوی و فرهنگی 
ماســت که همواره به عنوان منبــع هدایت و تربیت 
انســانی مورد تأکید قرار گرفته اســت. در اســتان 
هرمزگان، با وجود ظرفیت‌ها و استعدادهای فراوان، 
متأســفانه هنوز خانواده‌ها برای یافتن مراکز آموزش 
قرآن جهت فرزندانشان با مشکلات جدی مواجه‌اند. 
از سوی دیگر، فعالان قرآنی استان نیز با چالش‌های 
متعدد از جمله کمبود مکان مناسب، تجهیزات لازم و 
حتی کمبود همکاری برخی خادمان و هیئت‌امناهای 
مساجد روبرو هستند که این امر روند توسعه آموزش 
قرآن را با کندی و دشــواری مواجه کرده است.رهبر 
معظم انقلاب اســامی در ســال‌های اخیر بارها بر 
ضرورت تربیت ده میلیون حافظ قرآن تأکید کرده‌اند. 
این هدف بزرگ، چشم‌اندازی روشن و ارزشمند برای 
فرهنگ دینی و اجتماعی کشــور است که می‌تواند 
زمینه‌ســاز تحولات بنیادین در حوزه‌های فردی و 
اجتماعی شــود. با این حال، با گذشت بیش از یک 
دهه از این تاکیدات مهم، متأســفانه استان هرمزگان 
هنوز نتوانسته به آنچه شایسته است دست یابد. این 
مسئله زنگ هشداری اســت که باید همه مسئولان 
و دســت‌اندرکاران فرهنگی و قرآنــی را به چالش 
بکشد. بسیاری از خانواده‌ها پس از نام‌گذاری نیکو 
و حساسیت نسبت به آموزش قرآن، هنوز نمی‌توانند 
وظیفه دوم خود یعنی فراهم کردن زمینه‌های آموزش 
قرآن را به‌درستی انجام دهند. این نقیصه در شرایطی 
رخ می‌دهد که آموزش قرآن و فعالیت‌های فرهنگی 
مرتبط، بویژه در فصل تابســتان کــه اوقات فراغت 
کودکان و نوجوانان بیشتر است، می‌تواند نقش بسیار 
مؤثری در غنی‌ســازی اوقات فراغت و پیشــگیری 
از آســیب‌های اجتماعی ایفا کند. اما متأسفانه کمبود 
امکانــات و نبود حمایت‌های لازم باعث شــده این 

ظرفیت مهم به درستی بهره‌برداری نشود.
  موسســات قرآنی و فعالان فرهنگی اســتان مانند 
»بیت‌النور« و »خانه قرآن شــهید دهقانی« که نقش 
مهمی در آمــوزش و ترویج فرهنگ قرآنی دارند، با 
مشکلاتی از جمله نبود مکان مناسب و کمبود بودجه 
و... مواجه‌انــد. این نهادها اگر به صورت شایســته 
حمایت شوند، قادر خواهند بود دامنه فعالیت‌های خود 
را گسترش دهند، آموزش‌های باکیفیت‌تر ارائه کنند و 

تعداد بیشــتری از کودکان و نوجوانان را جذب کنند. 
جذب این گروه‌های سنی به آموزش قرآن، آموزش 
مداحی و دیگر فعالیت‌های فرهنگی، علاوه بر ارتقای 
ســطح علمی و معنوی آنها، نقش مؤثری در کاهش 
آسیب‌های اجتماعی، پرهیز از انحرافات و شبیخون 

فرهنگی خواهد داشت.
  امروز، بیش از هر زمان دیگری، استان هرمزگان به 
دلیل افزایش آسیب‌های اجتماعی و تغییرات فرهنگی 
نیازمند حمایت ویژه از فعالان فرهنگی و قرآنی است. 
تأمین مکان مناســب برای برگزاری کلاس‌ها، ارائه 
تسهیلات مالی و معنوی، ارتقای امکانات آموزشی، 
ایجاد فضــای همکاری مؤثر بین فعــالان قرآنی و 
هیئت‌امناهای مساجد و در نهایت توجه ویژه مسئولان 
فرهنگی اســتان می‌تواند بستری مناسب برای تحقق 

اهداف قرآنی فراهم آورد.
  بدون شک، نقش خانواده‌ها نیز در این مسیر بسیار 
حیاتی اســت. خانواده‌ها باید به عنوان اولین حلقه 
تربیتــی و فرهنگی فرزندان، به دنبــال یافتن مراکز 
آموزش قرآن و حمایت از آنها باشــند. در این میان، 
همکاری فعالانه والدین با موسسات قرآنی و نیز ایجاد 
فضای تشویقی در محیط خانواده برای فراگیری قرآن، 
می‌تواند به تداوم و کیفیت آموزش کمک کند.در پایان، 
توجه به اهمیت فرهنگ قرآنی و فعالیت‌های فرهنگی 
در اســتان هرمزگان بیش از هر چیز نیازمند همدلی 
و همراهی مســئولان، فعالان فرهنگی، خانواده‌ها و 
تمامی دست‌اندرکاران است. امید است با حمایت‌های 
هدفمند و برنامه‌ریزی دقیق، بتوانیم نه تنها زمینه تحقق 
فرمایش رهبر معظم انقلاب در تربیت حافظان قرآن را 
فراهم کنیم، بلکه گام‌های مؤثری در جهت پیشگیری 
از آســیب‌های اجتماعی و ارتقای فرهنگ عمومی 

استان برداریم.
  درحقیقت هرمزگان، با ظرفیت‌های فراوان فرهنگی و 
قرآنی خود، می‌تواند به الگویی موفق در ترویج قرآن 
و فرهنگ دینی تبدیل شــود؛ به شرط آنکه حمایت 
لازم از فعــالان قرآنی و موسســات مرتبط صورت 
پذیرد. فراهم آوردن مکان‌های مناسب، حمایت‌های 
مالی و معنوی و همکاری نهادهای دینی و فرهنگی، 
کلید حل این مشکلات است. انتظار می‌رود مسئولان 
استانی و کشوری به این حوزه حساس توجه ویژه‌ای 
داشته باشند تا خانواده‌ها نیز بتوانند با خیالی آسوده و 
مطمئن، فرزندان خود را در مسیر آموزش قرآن قرار 

دهند و آینده‌ای روشن‌تر برای استان رقم بخورد.
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جام جم آنلاینجام جم آنلایناینفوگرافی

بلایی که موشک‌ های ایرانی بر سر تل آویو آوردند بلایی که موشک‌ های ایرانی بر سر تل آویو آوردند 

امام محمد باقر )ع(:امام محمد باقر )ع(:
در کارهای نیک به یکدیگر کمک کنیددر کارهای نیک به یکدیگر کمک کنید

ایست ، ایست ، ایست ایست ، ایست ، ایست   تبیان  آنلاین تبیان  آنلاین

یادداشت

در میانه‌ی نبرد جنگی میان جمهوری اســامی ایران و 
رژیم جعلی صهیونیستی، جبهه‌ای موازی و پیچیده در حال 
گسترش است؛ نبردی خاموش اما سهمگین که ابزارهای 
آن، علاوه بر موشک و پهپاد، بلکه شایعه، آشوب، تخریب 
روانی و یارگیری درون‌مرزی است. متأسفانه گزارش های 
رسمی نشان می‌دهد که گروهی اندک اما خائن در کشور ، 
با پشت‌پا زدن به شرافت میهنی و در هماهنگی با اتاق‌های 
فکر دشمن، به مأموریت‌هایی همچون بمب‌گذاری، پرتاب 
ریزپرنده‌ها، آتش‌زدن تأسیسات عمومی، ایجاد رعب در 
محلات شهری و تزریق شایعات هدفمند در بستر فضای 
مجازی مبادرت ورزیده‌اند. ایــن عناصر خودفروخته، 
امنیت مــردم را ملعبه مطامع برون‌مرزی ســاخته‌اند و 
در حــال ایفای نقش در »جنگ ادراکی« دشــمن علیه 
ملت هســتند.با این وجود، دست دشمن آن‌چنان هم باز 
نیســت.نیروهای امنیتی کشور با اشراف اطلاعاتی دقیق 
و عملیات‌های پیش‌دستانه، بســیاری از این عوامل را 
شناســایی، دستگیر و به دستگاه قضایی معرفی کرده‌اند. 
اقدامات مقتدرانه‌ای که نشان می‌دهد بساط فتنه‌انگیزان 
دیر یا زود برچیده خواهد شــد و خیانت، پایان خوشی 
نخواهد داشــت.اما این میدان تنها متعلــق به نیروهای 
اطلاعاتی نیست. امروز هر شهروند ایرانی، یک سنگر از 
امنیت ملی‌ست. به‌محض مشاهده‌ کوچک‌ترین تحرکات 
مشکوک، رفتارهای ناهنجار، اشیای غیرعادی یا تلاش 
برای ایجاد التهاب روانی در فضای مجازی، گزارش‌گری 
دقیق مردم می‌تواند مهم‌ترین ضربه را به پازل دشمن وارد 
آورد.در این عرصه، رسانه‌ها وظیفه‌ روشنگری، مقابله با 
تحریف، و تقویت سواد رسانه‌ای مردم را بر دوش دارند. 
جنگ روایت‌ها، نبردی جدی‌تر از جنگ نظامی شده‌است 
و پیروزی در آن، وابسته به صداقت، شفافیت و همراهی 
ملت با رسانه‌های مســئول و بیدار است.و ان‌شاءالله با 
بصیرت مردم، اقدامات قاطع نهادهای امنیتی، و هوشیاری 
رسانه‌ها، بساط این وطن‌فروشان به زودی برچیده خواهد 
شد.و چه خوش گفت شاعر:هر که نان از این خاک خورد 

و خنجر زد، نامش نماند جز بر زباله‌دان تاریخ.

وطن فروشی به سفارش تل آویو؛ 
مأموریت مخرب خائنان داخلی

طرح مسکن مهر به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های تأمین مسکن برای 
اقشار کم‌درآمد در ایران، با هدف بهبود شرایط زندگی و دسترسی به سرپناه 
مناسب اجرا شد. در بندرعباس، شهری با موقعیت استراتژیک و اقتصادی 
ویژه در جنوب ایران، این طرح نیز با استقبال گسترده‌ای مواجه شده است. 
بااین‌حال، توسعه زیرساخت‌های اجتماعی، آموزشی، درمانی و اقتصادی در 
مناطق مسکن مهر بندرعباس همچنان یکی از چالش‌های اصلی است. این 
یادداشت به بررسی نیازهای اساسی این مناطق در زمینه تأسیس و توسعه 
مدرسه، بیمارستان، مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای و روستابازار می‌پردازد و 

پیشنهادهایی برای بهبود وضعیت ارائه می‌دهد.
*  نیاز به تأسیس و توسعه مدارس

   یکی از مهم‌ترین نیازهای ســاکنان مسکن مهر بندرعباس، دسترسی به 
مدارس باکیفیت و کافی است. با توجه به افزایش جمعیت در این مناطق، 
تعداد دانش‌آموزان به‌طور قابل‌توجهی افزایش یافته است. بااین‌حال، کمبود 
فضای آموزشی و امکانات مناسب در این مناطق، والدین را با مشکلات 
متعددی مواجه کرده است. برای مثال، برخی از خانواده‌ها مجبورند فرزندان 
خود را به مدارس دوردســت و مرکز شهر بفرستند که این امر هزینه‌های 
حمل‌ونقل و زمان زیادی را به آن‌ها تحمیل می‌کند.تأسیس مدارس جدید، 
گامی مثبت بوده است، اما همچنان پاسخگوی نیازهای رو به رشد نیست. 
علاوه بر ســاخت مدارس جدید، باید به کیفیت آموزش، تأمین معلمان 
مجرب و امکانات مدرن مانند آزمایشگاه و کتابخانه و.... نیز توجه شود. 
ایجاد هنرستان‌های فنی‌وحرفه‌ای در  این مناطق می‌تواند به دانش‌آموزان 
کمک کند تا مهارت‌های کاربردی برای ورود به بازار کار محلی فرا بگیرند، 

به‌ویژه در شهری با اقتصاد بندری و صنعتی مانند بندرعباس.
*  ضرورت احداث بیمارستان و مراکز درمانی

  دسترسی به خدمات درمانی یکی از نیازهای حیاتی هر جامعه‌ای است 
و مناطقی مسکن مهر بندرعباس از این نظر با کمبودهای جدی مواجه‌اند. 

بیمارســتان‌های موجود در بندرعباس، مانند بیمارستان شهید محمدی و 
بیمارســتان دکتر شریعتی، عمدتاً در مرکز شهر قرار دارند و برای ساکنان 
مناطق حاشیه‌ای مانند مســکن مهر، دسترسی به آن‌ها دشوار است. این 
مشکل در مواقع اضطراری، مانند بیماری‌های حاد یا نیاز به خدمات زنان 
و زایمان، به‌شدت احساس می‌شود.احداث یک بیمارستان تخصصی در 
مناطق مســکن مهر، با تمرکز بر خدمات عمومی،تخصصی و اورژانس، 
می‌تواند بار بیمارســتان‌های مرکزی را کاهش دهد و خدمات درمانی را 
به ساکنان نزدیک‌تر کند. علاوه بر بیمارستان، ایجاد کلینیک‌ها و افزایش 
مراکز بهداشتی درمانی برای ارائه خدمات پیشگیرانه و مراقبت‌های اولیه 
نیز ضروری اســت. این اقدام نه‌تنها ســامت جسمی و روانی ساکنان را 
بهبود می‌بخشد، بلکه از هزینه‌های اضافی ناشی از مراجعه به مراکز درمانی 

دوردست جلوگیری می‌کند.
*  توسعه مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای

   بندرعباس به‌عنوان یکی از مراکز اقتصادی و صنعتی ایران، پتانســیل 
بالایی برای ایجاد فرصت‌های شغلی در بخش‌های مختلف، از جمله صنایع 
دریایی، تجارت و خدمات دارد. بااین‌حال، بسیاری از ساکنان مناطق مسکن 
مهر به دلیل کمبود مهارت‌های حرفه‌ای، از این فرصت‌ها بهره‌مند نمی‌شوند. 
مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای،  نقش مهمی در توانمندســازی نیروی کار 
ایفا می‌کنند. این مراکز با ارائه دوره‌های مهارتی به جوانان و بزرگســالان 
کمک می‌کنند تا وارد بازار کار شوند.بااین‌حال، تعداد این مراکز در مناطق 
مسکن مهر محدود است و دسترسی به آن‌ها برای بسیاری از ساکنان دشوار 
است. گسترش شعب آموزشگاه‌های فنی و حرفه‌ای در این مناطق، همراه با 
ارائه دوره‌های رایگان یا کم‌هزینه برای اقشار کم‌درآمد، می‌تواند به کاهش 
بیکاری و افزایش خودکفایی اقتصادی کمک کند. همچنین، همکاری با 
صنایع محلی برای طراحی دوره‌های متناسب با نیازهای بازار کار، از جمله 

مهارت‌های مرتبط با بندر و کشتیرانی، ضروری است.
*  ایجاد روستابازار برای حمایت از اقتصاد محلی

    روســتابازارها به‌عنــوان بازارهای محلی بــرای عرضه محصولات 
کشاورزی، صنایع‌دستی و تولیدات روستایی و کالاهای اساسی و...، نقش 

مهمی در تقویت اقتصاد محلی و ایجاد درآمد پایدار برای تولیدکنندگان و 
تأمین اقلام موردنیاز شــهروندان با قیمت ارزانتر دارند. این روستابازارها 
نه‌تنها به تولیدکنندگان کمک می‌کنند تا محصولات خود را مســتقیماً به 
مصرف‌کنندگان عرضه کنند، بلکه هزینه‌های خرید برای ســاکنان را نیز 
کاهش می‌دهند. تأسیس روســتابازار در مناطق مسکن مهر، به‌ویژه در 
مناطقــی با تراکم جمعیتی بالا، می‌تواند به‌عنــوان یک مرکز اقتصادی و 
اجتماعی عمل کند. این بازارها می‌توانند با حمایت دولت، به فضایی برای 

تبادل فرهنگی، آموزش‌های محلی و حتی گردشگری تبدیل شوند.
*  چالش‌ها و پیشنهادها

  با وجود نیازهای مطرح‌شــده، اجرای این پروژه‌ها با چالش‌هایی مانند 
کمبود بودجه، مشکلات مدیریتی و ناهماهنگی بین نهادهای دولتی مواجه 

است. برای غلبه بر این موانع، پیشنهاد می‌شود:
تخصیص بودجه هدفمند: دولت و شــهرداری بندرعباس باید بودجه‌ای 
مشــخص برای توسعه زیرساخت‌های مســکن مهر اختصاص دهند، با 

اولویت‌بندی نیازهای آموزشی و درمانی.
برنامه‌ریزی جامع شهری: توسعه زیرساخت‌ها باید در قالب یک طرح جامع 
شهری انجام شود تا از پراکندگی و ناکارآمدی جلوگیری شود.حمایت از 
اقشار کم‌درآمد: ارائه خدمات رایگان یا یارانه‌ای در زمینه آموزش و درمان 

برای ساکنان مسکن مهر، به کاهش نابرابری‌های اجتماعی کمک می‌کند.
*  رفع کمبودها ضروری است

   مناطق مســکن مهر بندرعباس، با وجود پتانسیل‌های فراوان، همچنان 
از کمبود زیرساخت‌های اساسی رنج می‌برند. تأسیس مدارس باکیفیت، 
بیمارســتان‌های مجهز، مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای و روســتابازارها 
نه‌تنها کیفیت زندگی ساکنان را بهبود می‌بخشد، بلکه به توسعه اقتصادی 
و اجتماعی شهر کمک می‌کند. با برنامه‌ریزی دقیق، همکاری بین دولت و 
بخش خصوصی و توجه به نیازهای واقعی ساکنان، می‌توان این مناطق را 
به جوامعی پویا و خودکفا تبدیل کرد. بندرعباس، به‌عنوان دروازه اقتصادی 
ایران، شایسته سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های اجتماعی است تا آینده‌ای 

روشن‌تر برای همه ساکنانش رقم بزند.

ضرورت توسعه زیرساخت‌های مسکن مهر بندرعباس
یادداشت

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد       علیرضا حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
سید ابوالحسن جعفری                    ۰۹۱۷۷۷۴۶۰۲۰
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جایگاه‌داران  // ســخنگوی صنف  خبر  گروه 
سوخت کشور گفت: طبق دستور ویژه وزیر نفت، 
خودروهای امــدادی و انتظامی بدون انتظار در 
صف و بدون مشکل، سوخت مورد نیاز خود را 

دریافت می‌کنند.   
    رضا نواز، ســخنگوی صنف جایگاه‌داران سوخت 

کشور در گفتگوی تلفنی با یک برنامه خبری با اشاره 
به صحنه‌های همبستگی ملی، نظم، فداکاری و درک 
متقابل مردم در صف‌های طولانی سوخت اظهار کرد: 
در پی حمله اخیر رژیم صهیونیستی به کشور، مراجعات 
حضوری به جایگاه‌های ســوخت در برخی مناطق 
افزایش یافت، اما با تدابیر و پیش‌بینی‌های انجام‌شده، 

موفق شدیم شرایط را به‌خوبی مدیریت کنیم، به‌گونه‌ای 
که در حال حاضر فرآیند سوخت‌رســانی در سراسر 
کشور بدون هیچ‌گونه اختلالی ادامه دارد.وی با اشاره به 
تمهیدات ویژه برای خودروهای امدادی و انتظامی بیان 
کرد: بر اســاس دستور ویژه وزیر نفت، این خودروها 
بدون نیاز به انتظار در صف و بدون هیچ‌گونه مشکلی، 

ســوخت مورد نیاز خود را دریافت می‌کنند تا بتوانند 
وظایف حیاتی و خدمات‌رســانی خود را بدون وقفه 
انجام دهند.به گزارش قدس انلاین ؛ سخنگوی صنف 
جایگاه‌داران سوخت کشور در پایان با تأکید بر اینکه از 
همه شهروندان خواهشمندیم از ترددهای غیرضروری 
اجتناب کنند و با همکاری خود به حفظ آرامش و تأمین 
نیازهای عمومی کمک کنند، اظهار کرد: این همبستگی 
و همراهــی مردم یکی از مهم‌ترین عوامل موفقیت در 

این شرایط است.

تامین سوخت خودروهای امدادی و انتظامی بدون صف انجام می‌شود

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com


